

دادستان مرکز گیلان:  
**دستگاه قضائی**  
**از سرمایه گذاران و**  
**تولید کنندگان حمایت می کند**



صفحه ۳

رئیس سازمان صمت گیلان:  
**جهش تولید در گیلان**  
**با راه اندازی**  
**۲۳ طرح صنعتی**



صفحه ۲

شهریور ماه ۱۳۹۹

سال هفتم شماره ۵۸ \* ۸ صفحه \* ۱۰۰۰۰ ریال

## ۸ برند تجاری در شبکه تعاون روستایی استان گیلان فعال شد

مدیرعامل تعاون روستایی گیلان گفت: ۸ برند تجاری در شبکه تعاون روستایی گیلان ایجاد شد که در زمینه‌هایی نظیر مرغ، چای و برنج فعالیت می‌کنند. رامین گیلان‌شاهی در جمع خبرنگاران؛ نوع فعالیت شرکت‌های تعاون روستایی گیلان در بخش بازاریابی و فروش را مطلوب ارزیابی کرد و اظهار داشت: ۸ برند تجاری در شبکه تعاون روستایی گیلان وجود دارد که در زمینه‌هایی نظیر مرغ، چای، برنج، حبوبات، لبنیات، کنسنتره دامی و میوه فعالیت می‌کنند. مدیرعامل تعاون روستایی گیلان با بیان اینکه «شبکه تعاون روستایی استان حدود ۲۱۴ تشکل در قالب اتحادیه و شبکه شرکت‌های تعاون روستایی حدود ۳۵۰ هزار عضو دارند» عنوان کرد: هر ساله خریدهای توافقی، حمایتی و تضمینی - مابشرتی ۲۰۰ هزار تن از محصولات کشاورزی گیلان توسط تعاونی‌های روستایی استان انجام می‌شود. گیلان‌شاهی برنج، چای و تولیدات بخش دامداران شامل شیر، عسل و فرآورده‌های این چنینی را اغلب محصولاتی که توسط شبکه تعاون روستایی خرید می‌شوند اعلام کرد و افزود: شبکه تعاون روستایی حدود ۱۱۲ فروشگاه فعال و ۷۰ غرفه در سطح گیلان دارد که از بین این‌ها ۲۰ فروشگاه در تجارت محصولات کشاورزی استان فعال هستند و وجود غرفه‌های محصولات کشاورزی شبکه تعاون روستایی گیلان در شهرستان‌های رشت، لشت‌نشا، صومعه‌سرا، رودبار و انزلی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: در رابطه با بازاریابی و برندسازی هم ۸ برند تجاری در شبکه تعاون روستایی گیلان در زمینه‌های مرغ، چای، برنج، حبوبات، لبنیات، کنسنتره دامی و میوه ثبت شدند. مدیرعامل تعاون روستایی گیلان از بسته‌بندی و فروش میوه و محصولات کشاورزی استان توسط شرکت‌های برندینگ تعاون روستایی خبر داد و اظهار داشت: شرکت‌های تعاون روستایی گیلان در بخش فروش از راه دور و تجارت اینترنتی محصولات استراتژیکی مثل چای و برنج هم فعال هستند و در سراسر کشور این محصولات را عرضه می‌کنند.

## رتبه پنجم گیلان در تولید عسل ایران

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با ابراز خرسندی از رتبه پنجمی گیلان در تولید عسل گفت: شهرستان‌های تالش، آستارا، رضوانشهر، ماسال، رودسر، املش و لنگرود قطب‌های تولید عسل در گیلان هستند. حجت‌علی اکبر نژاد در جمع خبرنگاران با اشاره به برداشت زنبورعسل از مهرماه در گیلان آغاز می‌شود، اظهار کرد: در گیلان چهار هزار و ۸۰۰ زنبوردار وجود دارد لذا بسیار امیدواریم امسال از ۳۳۴ هزار و ۶۱۴ کندوی عسل ۶ هزار تن عسل برداشت شود.

وی با تأکید بر برنامه سه‌ساله در خصوص افزایش تولید زنبورعسل در گیلان افزود: سازمان جهاد کشاورزی برنامه سه‌ساله در تولید زنبورعسل دارد به گونه‌ای که در سال جاری پنج هزار و ۶۱۸ تن عسل، در سال آینده پنج هزار و ۸۳۸ تن عسل و در دو سال آینده ۱۳ تن عسل تولید می‌شود.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با ابراز خرسندی از رتبه پنجمی گیلان در تولید عسل تصریح کرد: شهرستان‌های تالش، آستارا، رضوانشهر، ماسال، رودسر، املش و لنگرود قطب‌های تولید عسل در گیلان هستند. حجت‌علی اکبر نژاد با اذعان به اینکه تولید عسل دارای محصولات بسیار خوب جانبی و مفید است، بیان کرد: سال ۹۸ حدود ۶۰ کیلو ژل رویال، ۵ هزار و ۲۹۴ کیلو گرده گل، ۸۷ هزار و ۶۳۲ کیلو موم و چهار هزار و ۹۴۲ کیلو بره موم در گیلان تولید شد.

## گیلان؛ قطب زراعت چوب کشور

مجری طرح ملی توسعه زراعت چوب کشور، با بیان اینکه به صورت تجمعی زراعت چوب در مساحتی معادل ۲۳۰ هزار هکتار اجرایی شده است، گفت: گیلان قطب زراعت چوب کشور محسوب می‌شود. جواد میرعرب رضی در حاشیه بازدید از طرح‌های زراعت چوب استان گیلان، هدف از اجرایی شدن طرح زراعت چوب را تأمین چوب مورد نیاز صنایع سلولزی دانست و اظهار کرد: زراعت چوب به روش سنتی از دیرباز در کشور ما وجود داشته و کشاورزان در حاشیه باغات و مزارع خود اقدام به کشت گونه‌های درختی می‌کردند. وی با بیان اینکه طرح زراعت چوب از سال ۸۴ دارای موافقت‌نامه شده است، افزود: از سال ۸۴ تاکنون به صورت تجمعی زراعت چوب در مساحتی معادل ۲۳۰ هزار هکتار اجرایی شده و بخش‌هایی از آن به بهره‌برداری رسیده است. مجری طرح ملی توسعه زراعت چوب کشور، با اشاره به تعهد ۷۵ هزار هکتاری برنامه ششم در حوزه زراعت چوب، تصریح کرد: در حال حاضر زراعت چوب در ۱۷ هزار هکتار عملیاتی شده و طی امسال و سال آینده به صورت سالانه ۳۰ هزار هکتار دیگر در دستور کار داریم. میرعرب رضی، از اجرای طرح زراعت چوب در اکثر استان‌ها خبر داد و خاطرنشان کرد: استان‌هایی که بارندگی ندارند، جزو اولویت‌های زراعت چوب نیستند، اما استان گیلان در حال حاضر قطب زراعت چوب کشور محسوب می‌شود و سال گذشته گیلان بیش از ۴۰۰۰ هکتار زراعت چوب داشته است. وی از افزوده شدن ۳۱۵ هزار هکتار به عرصه‌های زراعت چوب کشور تا سال ۱۴۰۸ خبر داد و یادآور شد: طی این مدت سالانه ۳۰ هزار هکتار زراعت چوب اجرایی خواهد شد و بعد از سال ۱۴۰۸، هر سال ۱۲ میلیون مترمکعب تولید چوب تولید خواهیم کرد.

استاندار گیلان:

# بانک‌ها در پرداخت تسهیلات فعال‌تر عمل کنند

صفحه ۲



نماینده مردم رشت در مجلس:

## مکانیزاسیون کشاورزی در استان رونق خوبی ندارد

صفحه ۳

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

## اختصاص هزار میلیارد تومان برای رفع معضل پسماند شمال



ساماندهی حوزه آبخیز صومعه‌سرا و همچنین ساماندهی تمامی رودخانه‌های این شهرستان اظهار داشت: تله رسوب‌گیر به‌تنهایی ظرفیت جلوگیری از ورود، انباشت زباله و رسوبات به حوزه آبخیز را ندارد. سید کاظم دلخوش اباتری استفاده از ظرفیت‌های جامعه محلی برای حفظ و صیانت از تالاب را ضروری خواند و بیان داشت: وضعیت کاداستر در حاشیه تالاب نیز باید مشخص شود و از مدیران مرتبط با این حوزه انتظار داریم که نسبت به پیگیری مطالبات این پهنه در کشور اهتمام ورزند.

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هزار میلیارد تومان برای کاهش معضلات پسماند با اولویت استان‌های شمالی در قانون بودجه لحاظ شد. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست احياء و صيانت از تالاب بین‌المللی انزلی را امری مهم و ضروری دانست و بیان داشت: طرح جامع هفت ساله برای احياء تالاب انزلی پیش بینی شده و لازم است که دستگاه‌های اجرایی به‌صورت مستمر پیگیری اجرای این طرح و تأمین اعتباراتش باشند. لاهیجان‌زاده

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس:

## اتمام پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالا در اولویت

سال ۹۹ امری است که به‌جهت حادث شدن بسیاری از موضوعات نظیر شیوع کرونا و یا اعمال تحریم‌های ظالمانه دشمن دور از انتظار نیست. گودرزوند چگینی برون‌رفت از معضل کمبود بودجه و اعتبارات را به‌عنوان امری که مجلس کنار دولت برای آن به‌دقت و با حساسیت لازم برنامه‌ریزی کرده است و راهکار ارائه می‌دهد خواند و تصریح کرد: بخشی از درآمدهای کشور به‌علت تحریم‌ها تحقق پیدا نکردند بنابراین فروش املاک مازاد دولتی می‌تواند راهگشا باشد. نماینده مردم رودبار در مجلس به ارزشمند بودن فوق‌العاده بالای اراضی دولتی که در گیلان وجود دارد تصریح کرد و با بیان اینکه «املاک دولتی موجود در این استان سرمایه بسیار قابل‌توجهی محسوب می‌شود» افزود: گیلان از جمله استان‌هایی است که هر

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی «فروش املاک مازاد دولتی» را یکی از راهکارهای حل مشکل کمبود بودجه خواند و گفت: اتمام پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالا در دستور کار دولت است.

مهرداد گودرزوند چگینی با بیان اینکه «دولت اتمام پروژه‌هایی را که دارای پیشرفت فیزیکی ۸۰ تا ۹۰ درصد هستند در اولویت کارها و برنامه‌های امسال خود در حوزه عمرانی قرار داده است» اظهار داشت: فروش املاک مازاد دولتی می‌تواند به حل‌وفصل مشکلات کمبود بودجه در سال ۹۹ کمک کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تصویب لایحه بودجه ۹۹ در یک شرایط کرونایی و کاملاً ویژه توسط سران قوا انجام شد عنوان کرد: بحث کمبود اعتبارات و بودجه در

## ویترین

رئیس سازمان شیلات ایران:

## گیلان سرمایه کشور در حوزه شیلات است

صفحه ۲

معاون استاندار گیلان:

## حمایت از طرح‌های اشتغال روستایی گیلان

صفحه ۲

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان:

## خسارت ۶۰ میلیارد تومانی ناشی از بارش شدید باران در گیلان

صفحه ۳

نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان:

## صیانت از منابع طبیعی استان در اولویت قرار گیرد

صفحه ۵

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی گیلان:

## افزایش ۶۰ درصدی صادرات شرکت‌های تعاونی گیلان

صفحه ۶

معاون اداره کل میراث فرهنگی گیلان:

## بانک‌ها رغبت سرمایه‌گذاری در گیلان را افزایش دهند



معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان بیان کرد: بانک‌ها با پرداخت تسهیلات در نظر گرفته شده، موجبات رغبت سرمایه‌گذاران و تسریع در توسعه صنعت گردشگری استان را فراهم آورند.

رضا حسن پور افزود: ۱۰ طرح به مبلغ ۶۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی با پیش‌بینی اشتغال ۳۰۰ نفر به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که تاکنون به‌رغم پیگیری‌های مکرر این اداره کل فقط یک طرح به مبلغ ۲۲ میلیارد ریال به مرحله پرداخت رسیده است. وی ادامه داد: طرح‌های معرفی شده با پیشرفت فیزیکی ۴۰ تا ۹۰ درصد در حال اجرا است که در صورت اتمام و بهره‌برداری از آنها برای ۳۰۰ نفر اشتغال مستقیم و برای ۵۰۰ نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد می‌شود. معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی گیلان ضمن اعلام حمایت این اداره کل از طرح‌های مرتبط گفت: از کلیه طرح‌های بوم‌گردی، تاسیسات گردشگری و راه‌اندازی، توسعه و تجهیز کارگاه‌ها و طرح‌های سرمایه‌گذاری توسط هنرمندان صنایع دستی استقبال می‌شود. حسن‌پور با تأکید بر لزوم جذب سرمایه‌گذاران در حوزه گردشگری تصریح کرد: تأمین امنیت سفر و سلامت گردشگر و به‌صورت کلی حفظ حرکت درست چرخه صنعت گردشگری می‌تواند سبب جلب اعتماد سرمایه‌گذار شود.

وی افزود: سرمایه‌گذاری مناسب یعنی تولید اشتغال پایدار و تقویت چرخه اقتصادی که خود منجر به کاهش مشکلات و آسیب‌های اجتماعی ناشی از فقر و عقب‌ماندگی اقتصادی می‌شود و این موضوع با توجه به اینکه سال ۹۹ که جهش تولید نام‌گرفته سرلوحه فعالیت‌های این اداره کل قرار دارد. وی یاد آور شد: طی روزهای گذشته چهار طرح گردشگری در جلسه کارگروه جهش تولید در دبیرخانه شورای هماهنگی بانک‌های گیلان نیز به تصویب رسید. حسن‌پور بیان کرد: در این جلسه چهار طرح با ۱۸۰ میلیارد ریال تسهیلات و حجم سرمایه‌گذاری ۵۷۰ میلیارد ریالی و پیش‌بینی ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۲۰ نفر تصویب شد، همچنین مقرر شد چهار طرح به مبلغ هزار میلیارد ریال تسهیلات مورد بررسی بیشتر قرار گیرد و در جلسات بعدی تصمیم‌گیری نهایی در مورد آنها انجام شود. وی ادامه داد: این جلسات به‌صورت مستمر با حضور اعضاء و کارشناسان مربوطه به منظور حمایت از سرمایه‌گذاران بخش گردشگری و استفاده از تسهیلات مرتبط با جهش تولید و امکان بهره‌برداری هرچه سریع‌تر پروژه‌ها برگزار می‌شود.



## خبرهای استان

### مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان : رشد ۱۲.۵ درصدی جابجایی کالا از استان گیلان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان، از رشد ۱۲.۵ درصدی جابجایی کالا طی مدت مذکور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: طی پنج ماهه نخست سال جاری چهار میلیون و ۳۵۴ هزار تن کالا از استان گیلان حمل شده است. فربرز مرادی با اشاره به افزایش جابجایی کالا از استان، اظهار کرد: طی پنج ماهه نخست سال جاری چهار میلیون و ۳۵۴ هزار تن کالا از استان گیلان حمل شده است.وی از رشد ۱۲.۵ درصدی جابجایی کالا طی مدت مذکور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: با مقایسه عملکرد شهرهای مهم استان، شهرستان رشت با جابجایی حدود دو میلیون تن کالا رتبه اول را به خود اختصاص داده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان با بیان اینکه شهرستان‌های بندرانزلی، رودبار و سیاهکل رتبه‌های دوم و سوم و چهارم را در میزان جابجایی کالا دارند، خاطر نشان کرد: عمده‌ترین کالاهای حمل شده طی مدت مذکور شامل سیمان، آهن‌آلات، MDF، ذرت و میل گرد بوده که توسط بیش از ۲۹۰ هزار دستگاه سفر کامیون جابجا شده است.مرادی یادآور شد: در حال حاضر ۱۶۲ شرکت حمل و نقل کالا و بیش از ۵۰۰۰ دستگاه وسیله نقلیه باری در استان گیلان مشغول فعالیت هستند.وی رعایت وزن مجاز حمل بار را مانع از آسیب رساندن به جاده‌ها به عنوان سرمایه‌های ملی دانست و اضافه کرد: رسیدگی به تخلفات اضافه تناژ در کنار راه‌اندازی گشت‌های نظارتی نامحسوس با مشارکت پلیس راه استان از جمله مواردی است که از سوی این اداره‌کل در راستای برخورد با تخلفات اضافه تناژ به صورت مستمر در حال پیگیری است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان با بیان اینکه رصد میزان پیمایش کامیون‌ها در هنگام فعالیت در حوزه جابجایی کالا با کارت هوشمند امکان‌پذیر است.

### بیش از ۱۸۰۰ گیلانی به پویش نذر خون پیوستند

بیش از ۱۸۰۰ گیلانی برای اهدای خون در روزهای تاسوعا و عاشورا به واحدهای انتقال خون مراجعه و به پویش اهدای خون پیوستند.گیتی ایزدی پور با تقدیر از مشارکت مردم نوع‌دوست گیلان در امر اهدای خون، اظهار کرد: در تاسوعا و عاشورای حسینی امسال ۹۹ یک هزار و ۸۴۶ نفر به پایگاه‌های انتقال خون استان گیلان مراجعه کردند که از این تعداد، یک هزار و ۶۶۶ نفر (۱۶۶۶) موفق به اهدای خون شدند.وی با بیان این‌که از مجموع اهداکنندگان خون در روزهای تاسوعا و عاشورا در گیلان، ۶۵ حدود ۹۵ درصد مرد و بیش از پنج درصد زن هستند، افزود: با توجه به پویش نذر اهدای خون و تشکیل هشنگ اهدای خون مادرانه (##اهدای-خون-مادرانه) در روز شهادت حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام در سال جاری شاهد حضور بیشتر بانوان در امر اهدای خون بوده‌ایم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته اهدای خون بانوان بیش از یک درصد افزایش یافته است.

ایزدی پور همچنین از افزایش پنج‌درصدی اهدای خون «پار اولی‌ها» خبر داد و بیان کرد: شیوع ویروس کووید ۱۹ و محدودیت تردد مردم باعث نشد تا اهدای خون و نجات جان همنوع فراموش شود و جوانان سرزمین ما همچون سایر مردم نوع‌دوست در عرصه اهدای خون و کمک به همنوع درصحنه حضور یافتند. مدیر پزشکی انتقال خون گیلان با بیان اینکه ۱۰ پایگاه انتقال خون گیلان طی ایام محرم فعال بودند، گفت: در بین اهداکنندگان خون امسال در ایام محرم ۱۰ نفر ازجمله کسانی هستند که به بیماری کووید ۱۹ مبتلا و بهبودیافته و به شکرانه سلامت خود در این دوره‌ها پلاسما اهدا کردند.ایزدی پور از افرادی که شرایط اهدای پلاسما دارند دعوت کرد تا ۲۸ روز پس از بهبودی از بیماری کرونا جهت اهدای پلاسما به اداره کل انتقال خون استان گیلان مراجعه کنند.پویش نذر اهدای خون از تاسوعا تا اربعین حسینی باهدف دعوت مردم به اهداء خون در سراسر کشور راه‌اندازی شده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان:

### توزیع ۳۲ هزار ماسک بین هیات‌های مذهبی گیلان

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با بیان اینکه بیش از ۳۲ هزار عدد ماسک در دهه اول محرم میان هیات‌های مذهبی استان توزیع شده است، گفت: هیات‌های عزاداری در دهه دوم مانند دهه اول ماه محرم، دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا شاهد مشکلی برای مردم نباشیم.حجت‌الاسلام سعید مهدوی در جمع خبرنگاران، با اشاره به فعالیت‌های اثرگذار هیات‌های عزاداری استان در دهه اول ماه محرم، اظهار کرد: تعداد ۷۹۳ هیات در استان گیلان دستورالعمل‌های بهداشتی را به درستی رعایت کردند.مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با بیان اینکه بیش از ۳۲ هزار عدد ماسک در دهه اول محرم میان هیات‌های مذهبی استان توزیع شده است، تصریح کرد: هیات‌های عزاداری در دهه دوم مانند دهه اول ماه محرم، دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا شاهد مشکلی برای مردم نباشیم.وی با تأکید بر اینکه ۵۰۰ مبلغ و مبلغه به مساجد و هیات‌های مذهبی سراسر استان اعزام شدند، خاطر نشان کرد: اداره‌کل تبلیغات اسلامی گیلان برای مقابله با ویروس کرونا در برگزاری جلسات عزاداری هیات‌های مذهبی همکاری‌های لازم را با ستاد استانی مقابله با کرونا در دهه اول محرم انجام داده است. وی با بیان اینکه تعداد ۹۱۸ هیات در سامانه بیرق ثبت‌نام کردند، تصریح کرد: بسیاری از هیات‌های مذهبی در سطح استان مراسم عزاداری دهه اول محرم را پرشور برگزار کردند. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان تصریح کرد: اداره‌کل تبلیغات اسلامی گیلان برای مقابله با ویروس کرونا در برگزاری جلسات عزاداری هیات‌های مذهبی همکاری‌های لازم را با ستاد استانی مقابله با کرونا در دهه اول محرم انجام داده است.

## خبر

استاندار گیلان:

### بانک‌ها در پرداخت تسهیلات، فعال‌تر عمل کنند

تعاونی‌های برتر با این شاخص‌ها معرفی شوند.استاندار گیلان به موضوع مهم تولید کالاهای صادرات محور اشاره و با یادآوری هدف‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلار صادرات طی امسال اضافه کرد: انتظار دارم شرکت‌های تعاونی نیز در نیل به این هدف، مشارکتی اثربخش داشته و طی سال جاری سهم خود را در این بخش به حداقل ۷۰ میلیون دلار برسانند.وی ایجاد اشتغال برای بانوان را از موضوعات مهمی ذکر کرد که اولویت بیشتری را فراهم می‌آوردند و پویایی اقتصاد در بخش تعاونی، می‌تواند زمینه ساز بروز تحول در این بخش باشد.زارع خاطر نشان کرد: برای تحقق عدالت اقتصادی، باید زمینه فعالیت و مشارکت مردم در اقتصاد را فراهم کرد و زمینه برای نقش آفرینی بیشتر آنان مهیا شود.وی با تصریح اینکه انتظار دارم فعالیت شرکت‌های تعاونی فراتر از مرکز استان باشد، گفت: شاخص‌های برتری تعاونی‌ها باید به طور سالانه بازنگری و مواردی همچون روح تعاون با مولفه‌هایی اندازه گیری و

معاون استاندار گیلان:

### حمایت از طرح‌های اشتغال روستایی گیلان

است خاطر نشان کرد: با تزریق تسهیلات اشتغال روستایی واحدهای بوم‌گردی خوبی در استان گیلان احداث شده است اما شیوع ویروس کرونا مقداری در روند کاری این واحدها اختلال ایجاد کرد. فرزام‌صفت با تأکید بر اینکه تمام بخش‌های اقتصادی، فرهنگی و گردشگری کشور از جمله استان گیلان متأثر از شیوع ویروس کرونا شده‌اند اظهار داشت: طرح‌های بوم‌گردی علاوه بر کارکردهای فراوانی که در حیطه حفظ میراث کهن گذشتگان دارند می‌توانند یک زنجیره اشتغال خوبی را نیز در استان گیلان ایجاد کنند.وی نقش داشتن در توسعه استان گیلان، ارتقاء سطح درآمدی و اقتصادی روستائیان، اشتغالزایی، بهبود امکانات و زیرساخت‌های اقامتی و صیانت از فرهنگ بومی و محلی را از جمله کاربردهای مفید راه‌اندازی طرح‌های بوم‌گردی دانست و گفت: در کنار این‌ها لازم است طرح‌های بوم‌گردی از حیث فرهنگی، اجتماعی و آموزش مورد حمایت قرار گیرند. فرزام‌صفت آموزش رعایت استانداردهای لازم در بحث مدیریت واحدهای بوم‌گردی

رئیس سازمان صمت گیلان :

### جهش تولید در گیلان با راه‌اندازی ۲۳ طرح صنعتی



۸۴۸ میلیارد تومانی در پروژه‌های صنعتی هفته دولت خبر داد و افزود: میزان اشتغال مستقیم ایجادشده در این واحدهای صنعتی قریب به یک هزار ۱۶۸ نفر خواهد بود. به گفته وی، طرح‌های صنعتی هفته دولت برای تولید انواع تراکتور، ششش فولادی، بتن آماده، دستکش نخی روکش‌دار، انواع کارتن، ماسک بهداشتی، پالت، مصنوعات پلاستیکی، فیلتر تصفیه آب، اوراق فشرده چوبی، صفحات گچی آماده و فرش دستباف و غیره فعالیت خود را رسماً آغاز می‌کند.رئیس صمت گیلان افتتاح امروز شرکت پادینه را که یکی از واحدهای مجموعه گروه صنعتی فومن شیمی است بسیار حائز اهمیت برشمرد و بیان کرد: تحولات صنعتی، تأثیری زیادی در رشد اقتصادی استان و کشور دارد و دولت نیز قطعاً از پرداخت تسهیلات به این‌گونه واحدها حمایت می‌کند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گیلان:

### گیلان باید برای قاچاقچیان ناامنی شود

می‌شود که باید اقدامات لازم در جهت رفع این آسیب اندیشیده شود. وی با اذعان به اینکه باید در خصوص آسیب‌های مواد مخدر در استان فرهنگ‌سازی اندیشیده شود، گفت: باید از طریق آگاهی و فرهنگ‌سازی، میزان مشارکت را در جامعه افزایش داده و در عرصه پیشگیری مواد مخدر در استان اقدامات لازم را انجام دهیم زیرا از طریق ریشه مواد مخدر به حداقل می‌رسد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان گیلان با تأکید بر لزوم توجه به کمب‌های ترک اعتیاد در استان گیلان افزود: مراکز ترک اعتیاد در استان گیلان نیاز به توجه جدی دارد زیرا این استان نسبت به استان‌های دیگر عقب است. حیدری آزاد فراهم آوردن فضای کسب‌وکار برای افراد بهبودیافته از مصرف مواد مخدر را یک الزام در استان گیلان

استاندار گیلان در خصوص تسهیلات بانکی از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه و بهره‌مندی شرکت‌های تعاونی از آن افزود: بیشتر به دستگاهها تأکید کرد: بودم که برای معرفی و هدایت طرح‌ها و همچنین بانک‌ها در پرداخت تسهیلات، فعال‌تر عمل کنند. ارسال‌زارع در همایش تجلیل از تعاونی‌های برتر استان، رایج‌ترین و قدیمی‌ترین اجتماع اقتصادی در جهان را اقتصاد تعاون ذکر و با اشاره به جایگاه تعاونی‌ها و سهم آنها در اقتصاد ایران یاد کرد: لازم است طبق قانون اساسی و سایر اسناد و قوانین بالادستی همچون قانون برنامه توسعه، سهم تعاون در اقتصاد کشورمان بالاتر از وضعیت کنونی باشد.وی تلاش برای تحقق برنامه‌های اقتصاد مقاومتی را یکی از الزامات مهم و کلان اقتصادی کشور عنوان کرد و گفت: نظام تعاونی‌ها می‌تواند همپای سایر بخش‌های خصوصی و دولتی، برای تحقق جهش تولید و اشتغال، نقش بیشتری ایفا کند. استاندار گیلان ادامه داد: تعاونی‌ها به علت



معاون استاندار گیلان حمایت از طرح‌های اشتغال روستایی در استان را مورد تأکید قرار داد و گفت: بوم‌گردی از جمله مزیت‌های توسعه‌ای استان است.آرش فرزام صفت، بوم‌گردی را از جمله محورهای توسعه‌ای گیلان در بخش گردشگری دانست و با بیان اینکه باید از ظرفیت‌های موجود در استان به نحو بهینه‌تری بهره‌برداری شود اظهار داشت: طرح‌های اشتغال روستایی که ایجادواحدهای بوم‌گردی هم از جمله آن محسوب می‌شود مورد حمایت قرار می‌گیرند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان با بیان اینکه از سال ۹۶ برای ایجاد ۵ هزار طرح بوم‌گردی در استان برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری شده

## نافرد

### عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: باید جلوی اجرای بی‌سروصدای سند ۲۰۳۰ گرفته شود

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه اجرای سند ۲۰۳۰ در تضاد با فرهنگ اسلامی است، گفت: باید جلوی اجرای بی‌سروصدای سند ۲۰۳۰ توسط برخی افراد بی‌خرد گرفته شود.محمدرضا احمدی سنجری با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص سند ۲۰۳۰ اظهار کرد: رهبر فرزانه‌ی انقلاب در تبیین دلیل اصلی ضرورت اهتمام به اجرای سند تحول بنیادی آموزش و پرورش به نیازمندی آموزش‌وپرورش کشور به تحول عمقی و به‌دوراز تغییرات ظاهری اشاره کردند و به جد از مسئولان خواستند به اجرای آن اهتمام ورزند.وی با بیان اینکه سند ۲۰۳۰ برگرفته از الگوهای جهانی و آموزه‌های غربی است، افزود: این سند کاملاً با فرهنگ اسلامی بوده و مبتنی بر سکولاریسم است، ازاین‌رو ما در جامعه ایرانی و اسلامی زندگی می‌کنیم و در این کشور مبنا اسلام و قرآن است.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر جلوگیری از اجرای سند ۲۰۳۰، گفت: باید جلوی اجرای بی‌سروصدای سند ۲۰۳۰ توسط برخی افراد بی‌خرد گرفته شود.نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید عدالت آموزشی در مدارس اجرایی شود، تصریح کرد: بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری باید سطح و کیفیت مدارس دولتی از لحاظ آموزشی و تربیتی به‌گونه‌ای شود که دانش‌آموز احساس نکند که با تحصیل در این مدارس امکان قبولی در کنکور کمتر است.احمدی سنجری با اذعان به اینکه امر رهبر انقلاب اسلامی نیازمند تلاش بیشتر و ایجاد بستری‌های مناسب توسط متولیان است، خاطر نشان کرد: امام‌خامنه‌ی آموزش‌وپرورش را مکمل هم دانسته‌اند زیرا مدرسه به‌عنوان کارخانه‌ی انسان‌سازی نقش بسیار مهمی در جلوگیری از ناهنجاری‌های اجتماعی دارد که باید والدین نیز در این راه با مدرسه همکاری کنند تا خروجی آموزش‌وپرورش انسان‌های متدین، متفکر، خلاق و توانمند باشد.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این موضوع که نگرانی رهبر انقلاب درباره‌ی وضعیت مهدکودک‌ها و پیش‌دبستانی‌ها نکته‌ی بسیار مهم و بجایی است.

### پیشرفت ۹۲ درصدی پروژه‌های آبخیزداری استان گیلان

معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی گیلان، از پیشرفت ۹۲ درصدی پروژه‌های آبخیزداری استان خبر داد و گفت: ۱۶ پروژه به بهره‌برداری رسیده و هفت پروژه باقی مانده تا پایان سال تکمیل می‌شود.فریور نقوی از متوسط پیشرفت ۹۲ درصدی پروژه‌های مکانیکی آبخیزداری استان گیلان خبر داد و اظهار کرد: ۱۶ پروژه آبخیزداری سال ۹۸ طی ۲۳ قرارداد صد درصد تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده است.وی با اشاره به اعتبار ۲۷.۵ میلیارد تومانی پروژه‌های مکانیکی آبخیزداری گیلان در سال گذشته، افزود: یک و نیم میلیارد تومان اعتبار نیز برای پروژه‌های بیولوژیکی آبخیزداری استان در نظر گرفته شده که این پروژه‌ها در مراتع استان در دست اجراست.معاون فنی و آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، از تخصیص صد درصدی اعتبارات آبخیزداری سال ۹۸ خبر داد و گفت: امسال نیز ۱۶ میلیارد تومان اعتبار در مجموع به پروژه‌های مکانیکی و بیولوژیکی استان تخصیص یافته است. نقوی، با بیان اینکه ۱۵ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های آبخیزداری سال جاری طی ۱۰ قرار در پنج شهرستان هزینه می‌شود، تصریح کرد: پروژه‌های مرتع نیز در چهار شهرستان و با اعتباری معادل یک میلیارد تومان در مرحله عقد قرارداد و تعیین پیمانکار است.وی از اجرای پروژه‌های آبخیزداری سال جاری در شهرستان‌های رودسر، املش، سیاهکل، رودبار و تالش خبر داد و خاطر نشان کرد: سازه‌های مکانیکی آبخیزداری رسوب‌گیر هستند و بعد از هر بارندگی ظرفیت پشت این سازه‌ها در حال تکمیل شدن است، اما تاکنون اعتباری جهت نگهداری سازه‌های آبخیزداری در نظر گرفته نشده است.

رئیس سازمان شیلات ایران:

### گیلان سرمایه‌کشور در حوزه شیلات است

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه گیلان ظرفیت تکثیر بچه ماهی به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد کل کشور را دارد، گفت: باید سرمایه‌های ارزشمند شیلاتی گیلان به‌خوبی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. نبی‌اله خون میرزایی در دیدار با استاندار گیلان با بیان اینکه گیلان از جمله سرمایه‌های کشور در حوزه‌های شیلاتی است، اظهار کرد: گیلان به سبب برخورداری از نیروی انسانی متخصص و بهره‌مندی از چرخه کامل تولید در حوزه‌های کشاورزی و شیلات، در زمره استان‌های پیشرو محسوب می‌شود.وی گیلان را از استان‌های پراهمیت و مولد در حوزه شیلات معرفی کرد و گفت: میزان ذخایر استان در بخش‌های مختلف شیلاتی از جمله ماهیان گرمابی، سرد آبی، خاوباری و زینتی وضعیت خوبی دارد.رئیس سازمان شیلات ایران، استان گیلان را از جمله سرمایه‌های کشور در حوزه‌های شیلاتی برشمرد و افزود: باید سرمایه‌های ارزشمند شیلاتی گیلان به‌خوبی مورد بهره‌برداری قرار گیرد.خون میرزایی با اشاره به کاهش ذخایر آبزیان در دریا بیان کرد: باید نسبت به کنترل وضع موجود و اجرای اقداماتی مناسب در جهت افزایش تولید بچه ماهی بکوشیم. رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به ظرفیت دریای خزر در حوزه شیلاتی تصریح کرد: تحقیقات نشان می‌دهد که سرعت رشد بچه ماهی در دریا بیشتر از استخر است ازاین‌رو می‌توان با افزایش قفس‌های دریایی و توسعه پرورش ماهی در قفس در امر آبرزی‌پروری اقدامات مؤثرتری را به انجام رساند.به گفته خون میرزایی، گیلان ظرفیت تکثیر بچه ماهی به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد کل کشور را دارد که لازم است به این ظرفیت مهم توجه شود.





نماینده مردم رشت در مجلس خرد شدن اراضی شالیکاری گیلان را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه این مشکل در حال حادتر شدن است گفت: مکانیزاسیون کشاورزی در گیلان روند خوبی ندارد. سید علی آقازاده برنج را محصول استراتژیک گیلان تلقی کرد با تأکید بر اینکه زنجیره لازم برای استفاده بهینه تر از این ظرفیت استان به علت ضعف‌های اجرایی هنوز تکمیل نشده است اظهار داشت: خرد شدن اراضی شالیکاری گیلان موضوعی

خبر

نماینده مردم رشت در مجلس:

## مکانیزاسیون کشاورزی در استان روند خوبی ندارد

است که در حال تبدیل شدن به یک بحران است. نماینده مردم رشت در مجلس شرایط و اقلیم متفاوت گیلان را متذکر شد و با اشاره به اینکه باید بر اساس همین وضعیت سیاست‌های لازم در جهت حمایت از کشاورزی تعریف و اجرایی شود عنوان کرد: اینکه ما فقط کارهای تحقیقاتی در بخش کشاورزی انجام دهیم و از اجرا غافل شویم نمی‌تواند سود چندانی عاید گیلان کند. آقازاده انجام برخی اقدامات و برنامه‌ها در بحث مکانیزاسیون بخش کشاورزی گیلان در سنوات اخیر را مورد توجه قرار داد و ضمن انتقاد از روند مکانیزه کردن کشاورزی در استان تصریح کرد: اقدامات انجام شده در این بخش قطعاً کافی نیست و انتظار داریم متولیان امر در مجموعه وزارتخانه و جهاد

کشاورزی برای این مشکل تدبیری اتخاذ کنند. وی با بیان اینکه جهت مکانیزاسیون کشاورزی گیلان باید از سوی مدیریت اجرایی استان پیگیری‌های بیشتری انجام می‌شد خاطرنشان کرد: شاید بیش از ۳۰ سال است که بحث ایجاد صنایع تبدیلی و مکانیزه کردن کشاورزی در گیلان مطرح است اما اقداماتی که در این راستا انجام شد متناسب با نیازها و ظرفیت‌های استان نبود. وی انجام تجهیز اراضی، ساماندهی کانال‌های آبیاری و آب‌بندان‌ها و نظایر این در یک برنامه زمانبندی مشخص را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: وقتی اجرایی چنین برنامه‌هایی به درازا می‌کشد و بیش از حد طولانی می‌شود بخش کشاورزی هم به همان نسبت به شدت آسیب می‌بیند. نماینده مردم رشت

دادستان مرکز گیلان:

## دستگاه قضائی از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان حمایت می‌کند

تأکید قرار داد و گفت: عملکرد تولیدکنندگانی که تسهیلات و زمین به قیمت دولتی دریافت کنند و حتی اصل مبلغ تسهیلات دریافتی را بازپرداخت نکنند و با سوءمدیریت موجب تعطیلی واحد مذکور شوند مصداق بارز اخلاق در نظام تولید است. رئیس کل دادگستری گیلان نیز در این جلسه ضمن گوش فرا دادن به نظرات کارشناسان پیرامون مشکلات به وجود آمده برای یکی از واحدهای تولیدی در استان گیلان زمینه‌سازی برای تحقق شعار جهش تولید را لازم و ضروری تلقی کرد و اظهار داشت: دستگاه قضائی به هیچ عنوان اجازه فروش و مزایده اموال کارخانه‌ها را صادر نمی‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه



می‌شوند. وی ارتقای جایگاه دین در اجتماع را از جمله تبعات و آثار فعالیت اقتصادی دانست و با اشاره به اینکه ایجاد هر گونه نقص و کمبود در رفاه و معیشت مردم اعتقادات مذهبی آنان را کم‌رنگ می‌کند خاطرنشان کرد: دستگاه قضائی در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری به ویژه در بحث‌های اقتصادی برنامه‌ریزی دقیقی را انجام می‌دهد.

## خسارت ۶۰ میلیارد تومانی ناشی از بارش شدید باران در گیلان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان از خسارت ۶۰ میلیارد تومانی به بخش کشاورزی و راههای استان بدلیل بارش شدید باران اخیر در استان خبر داد. امیر مرادی با بیان اینکه بیشترین خسارت‌ها ناشی از بارش شدید باران در استان به بخش کشاورزی وارد شده است، افزود: ۶۰ میلیارد تومان خسارات برآورد شده به استان، ۴۰ میلیارد تومان خسارت در بخش کشاورزی و ۲۰ میلیارد تومان به راه‌های روستایی است. وی با اشاره به اینکه به غیر از رودبار تمامی شهرستان‌های استان درگیر بارش شدید باران شده بودند، اظهار داشت: بیشترین خسارت‌های بارش شدید باران به بخش کشاورزی و راه‌های روستایی امشل و رودسر بود که سیلاب در آنها اتفاق افتاد. وی خاطر نشان کرد: در مابقی شهرستان‌های استان زمین‌های کشاورزی شالیزاری بدلیل بارش شدید باران دچار آبگرفتگی شدند. حدود یک هفته قبل بارش شدید باران در گیلان در برخی از شهرستان‌های استان رکورد جدیدی را در بارش‌های کشور رقم زد. بارش باران در امشل در عرض ۲۴ ساعت به حدود ۴۰۰ میلیمتر و در رودسر نیز بارش‌ها به بیش از ۲۰۰ میلیمتر رسید که در بارندگی ایستگاه امشل میزان ۱۵۷ میلیمتر آن در عرض ۲ ساعت و در هفت ساعت این میزان به ۲۹۱.۷ میلیمتر رسید. همچنین طی این مدت زمانی، رودسر و رضوانشهر نیز بارندگی بیش از ۱۰۰ میلیمتر را ثبت کردند. در اثر این باران به شالیزارهای نقاط مختلف استان و راه‌های روستایی در برخی مناطق خسارت وارد شد. گیلان با داشتن ۱۶ شهرستان و ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزایی به طور معمول در این فصل سال کمتر شاهد این میزان بارش است. گیلان جزو پنج استان نخست در وقوع بلایای طبیعی است.

## مشکل آب شرب روستاهای رشت با افتتاح فاز دوم تصفیه‌خانه حل می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان از حل مشکل آب شرب روستاهای رشت در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: تاکنون ۴۰ میلیارد تومان در بخش آب روستایی سرمایه‌گذاری شده است ولی باین‌حال هنوز در تأمین آب شرب و بهداشتی رشت با مشکلاتی مواجه هستیم. محسن حسینی در جمع خبرنگاران با اشاره به کثرت پروژه‌های افتتاح‌شده در هفته دولت اظهار کرد: در هفته دولت سال جاری ۳۱ طرح عمرانی در حوزه آب و فاضلاب به بهره‌برداری می‌رسد که در نوبه خودش بسیار خوب و تأثیرگذار است. وی با تأکید ثمربخش بودن افتتاح تصفیه‌خانه آب گیلان در مردادماه امسال گفت: افتتاح تصفیه‌خانه بزرگ آب گیلان منجر به ارتقا کیفیت و همچنین افزایش فشار آب در استان گیلان می‌شود که خوشبختانه در مردادماه به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با اذعان به اینکه آب و فاضلاب تأکید بسیار ویژه‌ای بر استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی بخش خصوصی دارد، بیان کرد: مبلغ مجموعه طرح‌های در حال افتتاح آب و فاضلاب در هفته دولت به ۱۹۵ میلیارد تومان می‌رسد که از این مبلغ ۱۶۸ میلیارد تومان از ظرفیت بخش خصوصی بوده و مابقی از اعتبارات و منابع استانی و ملی بوده است. حسینی خدمات به روستاییان را یکی از اولویت‌های آب و فاضلاب استان گیلان دانست و افزود: در هفته دولت به سال امسال طرح‌های تقویت پمپاژ و آب‌رسانی و بازسازی چاه‌ها در ۹۰ روستای گیلان از جمله آستانه‌اشرفیه، لاهیجان، لنگرود و تالش به بهره‌برداری می‌رسد لذا این امر سبب شد تا شاخص آب‌رسانی در گیلان با یک درصد افزایش مواجه شده و به ۷۷ درصد برسد. وی از رفع مشکل آب شرب روستاهای رشت با افتتاح فاز دوم تصفیه‌خانه آب گیلان خبر داد و گفت: تاکنون ۴۰ میلیارد تومان در بخش آب روستایی سرمایه‌گذاری شده است ولی باین‌حال هنوز در تأمین آب شرب و بهداشتی رشت با مشکلاتی مواجه هستیم.

## مدیرعامل شرکت گاز گیلان: ۲ هزار و ۵۸۷ واحد صنعتی در گیلان بهره‌مند از گاز شدند

مدیرعامل شرکت گاز گیلان از گاز رسانی به ۲ هزار و ۵۸۷ واحد صنعتی در طول هفت سال گذشته در استان خبر داد. حسین اکبر با اشاره به نقش مهم گاز در توسعه و آبادانی بیان کرد: با آغاز به کار دولت تدبیر و امید، گازرسانی گسترده به حوزه‌های مختلف پروژه مشترکین صنعتی در دستور کار قرار گرفت که در همین راستا با اهتمام و برنامه‌ریزی مناسب و بهره‌گیری از امکانات فراهم شده همگام با پوشش سبز گازرسانی شرکت گاز استان توانست در هفت سال گذشته (طی دولت تدبیر و امید) ۲ هزار و ۵۸۷ واحد صنعتی گاز رسانی کند. وی اضافه کرد: شهرستان‌های رشت با ۶۵۸ واحد صنعتی، صومعه سرا با ۲۲۸ و لاهیجان با ۲۲۳ واحد صنعتی، بیشترین تعداد مشترک را در این حوزه دارند. اکبر ادامه داد: گازرسانی گسترده به واحدهای تولیدی و صنعتی در استان موجب شده تا وضعیت اقتصادی و کسب و کار در روستاها رونق یابد و این مهم زمینه را برای مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها فراهم کرده است. مدیرعامل شرکت گاز گیلان همچنین به گازرسانی به ۱۸ واحد صنعتی در هفته دولت امسال اشاره و بیان کرد: حجم گاز جایگزین برای این واحدها هشت هزار و ۲۸۰ مترمکعب بر ساعت می‌باشد و برای گازرسانی به این واحدها در مجموع بالغ بر هشت و نیم میلیارد ریال هزینه شده است. وی افزود: این واحدهای صنعتی در ۹ شهرستان آستاراه، آستانه اشرفیه، انزلی، تالش، رشت، رودبار، رودسر، شفت، فومن، لاهیجان و لنگرود قرار دارند که در حال حاضر در مجموع ۱۹۰ واحد صنعتی گاز در استان به پنج هزار و ۸۳۵ مشترک رسیده است. در حال حاضر شرکت گاز گیلان پنج هزار و ۸۳۵ مشترک صنعتی، افزون بر ۹۹۷ هزار مشترک خانگی و بیش از ۷۸ هزار مشترک تجاری را تحت پوشش دارد.

## هیچگونه تعهدنامه‌ای از اولیا برای حضور دانش‌آموزان در مدرسه دریافت نمی‌شود

افزود: امسال با توجه به شرایط ویژه کرونا و با وضعیت سختگیرانه همه مدارس باید دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند و هر روز مدارس بعد از حضور دانش‌آموزان ضدعفونی می‌شوند. رحمتی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی هیچ مشکلی رای دانش‌آموزان پیش نیاید، گفت: در مدارس روستایی که تعداد دانش‌آموزان کمتر است، کلاس‌ها به صورت حضوری و با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی برگزار می‌شود، در مدارس شهری با تراکم بالا دانش‌آموزان گروه‌بندی شدند بخشی از آموزش به صورت حضوری و بخشی هم از طریق شبکه شاد دنبال می‌شود. وی ادامه داد: درس‌نامه‌هایی تدوین شده و در اختیار

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان در پاسخ به این سوال که دریافت رضایت‌نامه از اولیا برای حضور دانش‌آموزان در مدارس صحت دارد؟ گفت: دریافت رضایت‌نامه از اولیا برای حضور دانش‌آموزان در مدارس رسمیت ندارد، چنین چیزی غیر قانونی است و رسماً اعلام می‌کنم که هیچگونه تعهدنامه‌ای از اولیا برای حضور دانش‌آموزان در مدارس دریافت نمی‌شود. محمد رحمتی در حاشیه آیین نمادین بازگشایی مدارس، اظهار کرد: امروز مدارس گیلان با بیش از ۳۳۸ هزار دانش‌آموز آماده آغاز سال تحصیلی جدید شدند و زنگ مدرسه در جای جای استان نواخته شد. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان

مدیرکل امور بانوان گیلان خبر داد:

## شناسایی ۴۰۰ زن کارآفرین در گیلان

اقتصادی زنان سرپرست خانوار ۳۴۰ زن گیلانی در قالب مشاغل خانگی فعالیت می‌کنند، گفت: طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در ۱۱ رشته فعال است و در فاز دوم این طرح ۲۱۰۰ زن سرپرست خانوار استان را شناسایی کردیم. مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری گیلان، با اشاره به اجرای موافقت‌نامه فی مابین وزارت جهاد کشاورزی و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با موضوع «آموزش و ترویج تولید و مصرف محصول سالم و استاندارد با تأکید بر توان‌افزایی جوامع محلی در سطح کشور»، گفت: زنان توانمند استان گیلان ۱۰ محصول گواهی شده و استاندارد را تولید می‌کنند. یعقوب‌نژاد، یکی بانوی گیلانی توانستند جزو ۲۰ زن کارآفرین برتر کشور باشند.

مدیرکل امور بانوان گیلان، از شناسایی حدود ۴۰۰ زن کارآفرین در استان خبر داد و اضافه کرد: استان گیلان در دو دوره اول و چهارم طرح «انتخاب مردمی زنان کارآفرین برتر» نماینده داشته و در دوره پنجم نیز دو بانوی گیلانی توانستند جزو ۲۰ زن کارآفرین برتر کشور باشند. زهرا یعقوب‌نژاد در حاشیه مراسم ملی تقدیر از بانوان برگزیده طرح «انتخاب مردمی زنان کارآفرین برتر»، که به صورت ویدئوکفرانس برگزار شد، با اشاره به تفاهم‌نامه‌ها و موافقت‌نامه‌های متعدد معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با سازمان‌ها و دستگاه‌ها، اظهار کرد: طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار را با همکاری جهاد دانشگاهی در دست اجرا داریم. وی با بیان اینکه در فاز نخست طرح توانمندسازی

معاون هماهنگی بودجه سازمان مدیریت گیلان:

## سند توسعه ۴۰۰ روستای گیلان تدوین شد

سند آمایش شد و تصریح کرد: در راستا سند آمایش استان، تدوین سند توسعه ۱۶ شهرستان گیلان را در دستور کار قرار دادیم، اما با توجه به شیوع بیماری کرونا این حرکت کند شد و به زودی کار از سر گرفته می‌شود. معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان، با تأکید بر لزوم ایجاد اشتغال در روستاها و توسعه روستایی، خاطرنشان کرد: قانون برنامه ششم مقوله توسعه روستایی را با رویکرد اقتصادی دنبال می‌کند، یعنی اگر به دنبال توسعه روستا و نگهداشت جمعیت روستایی هستیم باید به اقتصاد روستاییان هم توجه کنیم. کاووسی، با اشاره به بند الف ماده ۲۷ قانون برنامه ششم، بر تهیه سالانه ۵۰۰۰ سند

معاون هماهنگی بودجه سازمان مدیریت گیلان، با اشاره به بند الف ماده ۲۷ قانون برنامه ششم، بر تهیه سالانه ۵۰۰۰ سند روستایی تأکید کرد و یادآور شد: سهم استان گیلان در سال گذشته ۲۶۱ سند روستایی بود که تاکنون برای ۴۰۰ روستا سند توسعه تهیه و تدوین کردیم. شراره کاووسی د با اشاره به تصویب سند آمایش استان گیلان در شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان و کمیسیون تخصصی شورای عالی آمایش کشور بعد از ۱۳ سال، اظهار کرد: براساس برنامه ششم، سند آمایش در سطح ۳۱ استان و ملی تصویب خواهد شد که بعد از جمع‌بندی سند آمایش استان‌ها، سند ملی آمایش نیز ابلاغ می‌شود. وی خواستار فرهنگ‌سازی

## بهره‌برداری از ۲۹ طرح صنعتی تولیدی و بندری در منطقه آزاد انزلی

در سومین روز از هفته دولت، آغاز افتتاح پروژه‌های صنعتی، سرمایه‌گذاری و گردشگری منطقه آزاد انزلی در شهرک‌های صنعتی شماره یک و دو و مجتمع بندری کاسپین انجام شد. واحد صنعتی بسته‌بندی محصولات غذایی در شهرک صنعتی شماره یک منطقه آزاد انزلی با سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۱۸۰ نفر افتتاح شد و بهره‌برداری از واحد صنعتی تولید کمپرسور نیز در همین شهرک صنعتی با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۱۰ نفر کلید خورد. همچنین خط تولید ماسک سه لایه پرستاری در شهرک صنعتی شماره یک منطقه آزاد انزلی با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۲۵ نفر به بهره‌برداری رسید و بهره‌برداری از طرح توسعه تولید فلزهای فرم دهی شده نیز در این شهرک صنعتی با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۱۰ نفر آغاز شد. همچنین واحد صنعتی برش و بسته‌بندی کاغذ در شهرک صنعتی شماره دو منطقه آزاد انزلی با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۱۵ نفر افتتاح شد و واحد صنعتی فرآوری و بسته‌بندی محصولات کشاورزی در شهرک صنعتی شماره دو منطقه آزاد انزلی با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۱۰ نفر مورد بهره‌برداری قرار گرفت. بر اساس این گزارش سه باب انبار سرپوشیده به مساحت ۸۳۰۰ مترمربع در مجتمع بندری کاسپین منطقه آزاد انزلی با سرمایه‌گذاری ۲۰۳ میلیارد ریال و اشتغال‌زایی برای ۲۰ نفر مورد بهره‌برداری قرار گرفت و مجموعه بوم گردی شامل ۱۰ واحد بوم گردی نیز با اعتبار ۶ میلیارد ریال در زمینه به مساحت دو هزار و ۲۰۰ متر و زیر بنای ۹۳۰ متر در روستای گلشن منطقه آزاد انزلی افتتاح و به بهره‌برداری رسید. در پروژه‌هایی که امروز به بهره‌برداری رسید در مجموع ۶۲۳ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد و ۲۸۹ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شدند.

## اجرای فیبر نوری در گیلان طی هفت سال گذشته ۲۰۰ درصد رشد یافت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان از رشد ۲۰۰ درصدی اجرای فیبر نوری در دولت تدبیر و امید در استان خبر داد و گفت: اجرای فیبر نوری در حال حاضر در استان به ۶ هزار و ۹۴۲ کیلومتر رسیده است. فرزاد توکلی افزود: در سال ۹۲ فقط ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری اجرا شده بود که پس از گذشت هفت سال اکنون این میزان به ۶ هزار و ۹۴۲ کیلومتر رسیده و ضریب رشد ۲۰۰ درصدی را نشان می‌دهد. وی بیشترین اجرای فیبر نوری در استان را در سال ۹۸ عنوان و بیان کرد: در سال گذشته با تلاش شبانه روزی و حمایت مخابرات منطقه گیلان در حوزه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی این استان پیشرفت قابل توجهی صورت پذیرفت و با افزایش بیش از سه هزار کیلومتری ظرفیت شبکه شهری فیبر نوری استان در یک سال از سه هزار و ۷۴۷ کیلومتر به ۶ هزار و ۹۴۲ کیلومتر رسید که این رشدی ۸۵ درصدی را از سال ۹۸ تاکنون نشان می‌دهد. مدیرکل ارتباطات، فناوری و اطلاعات گیلان با اشاره به ظرفیت ۸۹۵ کیلومتری شبکه فیبر نوری بین استانی نیز گفت: در سال ۹۲ گیلان از طریق ۵۰۰ کیلومتر شبکه فیبر نوری با استان‌های هم جوار ارتباط داشته که با تلاش و حمایت شرکت ارتباطات زیرساخت با رشد ۷۹ درصدی هم اکنون این رقم به ۸۹۵ کیلومتر رسیده است. وی افزایش و تسهیل در استفاده از بستر الکترونیکی، سرعت بالا در انتقال داده بین شبکه‌های تلفن شهری و بین شهری، زیرساخت کلیدی شبکه‌های تلفن همراه در نسل‌های چهارم و پنجم و ضریب امنیتی بالا را از مزیت‌های فیبر نوری برشمرد و افزود: استفاده از بستر فیبر نوری یکی از الزامات شهر هوشمند و در راستای تسهیل ارتباطات به صورت یک شبکه پیوسته است.



## حکایت

درویشی تهی دست از کنار باغ کریم خان زند عبور می‌کرد. چشمش به شاه افتاد و با دست اشاره‌ای به او کرد. کریم خان دستور داد درویش را به داخل باغ آورند.  
کریم خان گفت: این اشاره‌های تو برای چه بود؟  
درویش گفت: نام من کریم است و نام تو هم کریم و خدا هم کریم. آن کریم به تو چقدر داده است و به من چی داده؟ کریم خان در حال کشیدن قلیان بود؛ گفت چه می‌خواهی؟  
درویش گفت: همین قلیان، مرا بس است! چقدر روز بعد درویش قلیان را به بازار برد و قلیان بفروخت.  
خریدار قلیان کسی نبود جز کسی که می‌خواست نزد کریم خان رفته و تحفه برای خان ببرد!  
پس جیب درویش پر از سکه کرد و قلیان نزد کریم خان برد! روزگاری سپری شد. درویش جهت تشکر نزد خان رفت.  
ناگه چشمش به قلیان افتاد و با دست اشاره‌ای به کریم خان زند کرد و گفت: نه من کریمم نه تو؛ کریم فقط خداست، که جیب مرا پر از پول کرد و قلیان تو هم سر جایش هست.

\*\*\*از کتاب حکایت‌های پندآموز

### بشنوید ای دوستان این داستان خود حقیقت نقد حال ماست آن

روزی بود و روزگاری در زمانهای پیش یک صوفی سوار بر الاغ به خانقاه رسید و از راهی دراز آمده و خسته بود و تصمیم گرفت که شب را در آن جا بگذراند پس خورش را به اصطبل برد و به دست مردی که مسئول نگهداری از مرکب‌ها بود سپرد و به او سفارش کرد که مواظب خورش باشد.

خود به درون خانقاه رفت و به صوفیان دیگر که در رقص و سماع بودند پیوست. او همانطور که با صوفیان دیگر به رقص سماع مشغول بود، مردی که ضرب می‌زد و آواز می‌خواند آهنگ ضرب را عوض کرد و شعری تازه خواند که می‌گفت خور برفت و خور برفت و خور برفت.  
آن مرد تا این شعر را بخواند صوفیان و از جمله آن مرد صوفی شور و حال دیگر یافتند و دسته جمعی خوانند خور برفت و خور برفت و خور برفت و تا صبح پایکوبی کردند و خور برفت را خواندند تا اینکه مراسم به پایان آمد. همه یک یک خداحافظی کردند و خانقاه را ترک گفتند به جز صوفی داستان ما و او وسایلش را برداشت تا به اصطبل برود و بار خورش کند و راه بیفتد و برود. از مردی که مواظب مرکب‌ها بود سراغ خورش را گرفت اما او با تاسف گفت خور برفت و خور برفت و خور برفت.

صوفی با تعجب پرسید منظورت چیست؟ گفت دیشب جنگی درگرفت، جمعی از صوفیان پایکوبان به من حمله کردند و مرا کتک زدند و خور را گرفتند و بردند و فروختند و آنچه می‌خورید و می‌نوشید از پول همان خور بود و من به تنهایی نتوانستم جلوی آنها را بگیرم.  
صوفی با عصبانیت گفت تو دروغ می‌گویی اگر آنها ترا کتک زدند چرا داد و فریاد نکردی و به من خبر ندادی؟ پیداست خود تو با آنان همدست بوده‌ای. مرد گفت من بارها و بارها آمدم که به تو خبر بدهم و خبر هم دادم که ای مرد صوفیان می‌خوانند خورت را ببرند ولی تو یا ذوقت از دیگران می‌خواندی خور برفت و خور برفت و خور برفت و من با خود گفتم لابد خودت اجازه داده‌ای که خورت را ببرند و بفروشند.  
صوفی با ناراحتی سرش را به زیر افکند و گفت آری وقتی صوفیان این شعر را می‌خوانند من بسیار خوشم آمد و این بود که من هم با آنها می‌خواندم. آری صوفی با تقلید کورکورانه از آن صوفیان که قصد فریب او را داشتند گول خورد و خورش را از کف داد.

خلق را تقلید شان بر باد داد ای دو صد لعنت بر این تقلید باد

\*\*\*منثوی معنوی

## ادبیات ماندگار

**قیمت دُر نه از صدف باشد  
تیر را قیمت از هدف باشد**

«سنائی غزنوی»

\*\*\*

**طبع دلجو خوشتر از کنج روان  
خوس نیکو بهتر از شاهس و ملک بیکران**

«فرخی»

\*\*\*

**دشمن دانا که غم جان بود  
بهنتر از آن دوست که نادان بود**

«نظامی»

\*\*\*

**به کارهای گران مرد کاردیده فرست  
که شیر شَرزه برآرد به زیر خم کمند.**

«سعدی»

\*\*\*

**شیشه گردن پیش ساغر خم کند دانی چرا؟  
آری از بخشند بر گیرنده جای منت است**

«صائب تبریزی»

\*\*\*

**چشم بگشا که جلوه‌ی دیدار  
متجلی است از در و دیوار**

«عطار نیشابوری»

\*\*\*

**درویشم و گدا و برابر نمی‌کنم  
پشمین کلاه خوبیش به صد تاج خسروی**

«حافظ»

\*\*\*

**نبض تهی دست نگیرد طبیب  
درد فقیران همه جا بی‌دواست.**

«پروین اعتصامی»

\*\*\*

**ز بس نامردی از چشم نرم مردمان دیدم  
اگر بر گل گذارم پا ز زخم خار می‌ترسم.**

«صائب تبریزی»

## اشعار فارسی

ردیف این غزل دشوار می‌شد با بیندازم!  
ولی با وامی از چشم تو شاید جا بیندازم!

جهان زیباست بی‌تردید باید دید ولذت برد  
چرا باید نگاهی تیره بر دنیا بیندازم؟

کمی پیرم ولی پیری که، عمری عاشقی کرده  
نمی‌خواهم خودم را از تک و از تا بیندازم

نباید حرف مردم را به یاد من بیندازی!!!  
که من هم شانه‌ها را دم به دم بالا بیندازم

\*\*\*من از اقلیم بالایم» مرا در خاطر بسپار  
تو را باید به یاد شعر مولانا بیندازم

بیابان بود و ما بودیم و مقصد منزل لیلی  
نیفتادم زپا تا عقل را از پا بیندازم!

تو ترکم کردی و من همچنان در شهر خواهم ماند  
که رسم عاشقی را بین مردم جا بیندازم

تو را هرگز نخواهم یافت! اما باز ناچارم  
که تور پاره را بر آبی دریا بیندازم

محمد سلمانی



گفتی به زبان ساده گل می‌کاری  
گفتم که چقدر دوستم می‌داری

گفتی به کنایه من نمی‌فهمیدم  
داری چه بلایی سر من می‌آری.

میرمسعودحاکم زاده



یک درخت پیرم و سهم تیره‌ها می‌شوم  
مرده‌ام، دارم خوراگ جانورها می‌شوم

بی‌خیال از رنج فریادم ترّد د می‌کنند  
باعث لیخند تلخ رهگذرها می‌شوم

با زبان لال خود حس می‌کنم این روزها  
هم نشین و هم کلام کور و کرها می‌شوم

هیچ کس دیگر کنارم نیست، می‌ترسم از این  
این که دارم مثل مفقودالائرها می‌شوم  
...

عاقبت یک روز با طرز عجیب و تازه‌ای  
می‌کشم خود را و سرفصل خبرها می‌شوم!

نجمه زارع



دل خوشی‌های تان  
می‌خنداند مرا  
در ایستگاه تأسف...  
ژست قهرمانانه می‌گیرید!!

راضیه (رها) احمدزاده



آدمی دیوانه چون من یار می‌خواهد چه کار؟!  
این سر بی‌عقل من دستار می‌خواهد چه کار؟!!

شعر خود را از تمام شهر پنهان کرده‌ام  
یوسف بی‌مشتری بازار می‌خواهد چه کار؟!!

هرکسی در خود فرو رفته ست دستش را نگیر!  
کشتی مغروق سکاندار می‌خواهد چه کار؟!!

نقشه‌هایم یک به یک از دیگری ناکام‌تر!  
این شکست مستمر آمار می‌خواهد چه کار؟!!

در زمان جنگ؛ دشمن زود اشغالش کند  
شهر مرزی جاده‌ی هموار می‌خواهد چه کار؟!!

کاش عمر آدمی با مرگ پایان می‌گرفت  
مردن تدریجی ام تکرار می‌خواهد چه کار؟

بعداز این لطفی ندارد حکمرانی بر دلم!  
شهر ویران گشته فرماندار می‌خواهد چه کار؟!!

اصغر عظیمی مهر



چه باید گفت با آن کس که می‌دانی نمی‌ماند؟!  
تو خواهی رفت، دیگر حرف چندانی نمی‌ماند  
چه باید گفت با آن کس که می‌دانی نمی‌ماند؟!  
بمان و فرصت قدری تماشا را بگیر از ما  
تو تا آبی بنوشانی به من، جانی نمی‌ماند  
برایم قابل درک است اگر چشمت به راهم نیست  
برای اهل دریا شوق بارانی نمی‌ماند  
همین امروز داغی بر دلم بنشان که در پیری  
برای غصه خوردن نیز دندان نمی‌ماند  
اگر دستم به ناحق رفته در زلف تو معذورم!  
برای دستهای تنگ، ایمانی نمی‌ماند...  
اگر اینگونه خلقی جنگ خواهد زد به دامانت  
به ما وقتی بیفتند دور، دامانی نمی‌ماند  
بخوان از چشم‌های لال من، امروز شعرم را...  
که فردا از من دیوانه، دیوانی نمی‌ماند.

حسین زحمتکش



چگونه شرح دهم بت پرست یعنی چه؟  
کسی که دل به تو یک عمر بست یعنی چه؟

برای لحظه‌ی اول که دیدمت ناگاه  
نخورده تجربه کردم که مست یعنی چه؟

گذشتی و نگذشتم که خاطرت باشد  
کسی که پای دلش مانده است یعنی چه؟

گلایه می‌کند از گریه‌ام خدا اما  
زمین نخورده بفهمد شکست یعنی چه؟

تو را که ترک کنم تازه بعد می‌فهمی  
که انتقام من و ضرب شصت یعنی چه؟

الهام دیداریان



## سخنان بزرگان جهان

اگر بر خود مسلط باشی هم فرمانروای سرنوشت خود هستیم.

«کلینگر»

انسان دنیایی از عجایب است.

«ارسطو»

جدیت مقصد را نزدیک می‌کند.

«شیلر»

ترسو و بزدل هر روز چندین بار می‌میرد و باز زنده می‌شود.

«شو پنهور»

بهترین طریق برای جلب نیکی رفع بدی است.

«ولتر»

تنها سرمایه‌ی گرانبهای ما وقت است و اگر رفت دیگر بر نمی‌گردد.

«اسمایلز»

درباره وقت خمیس باشیم.

«توربز»

یک ساعت که آفتاب بتابدخاطره یک هفته بارندگی پیگیرانه از خاطر می‌رود.

«پی برژانه»

آن‌آنکه گذشته را به خاطر نمی‌آورند محکوم به تکرار آند.

«ساتانایا»

ما مالک لوازم مادی نمی‌شویم مملوک آن می‌گردیم.

«آبدربو»



صفحه فرهنگ و ادب زیر نظر:  
**میر مسعود حاکم زاده**

## سخنان معصومین

خوبی بدتر ازستم بر مردم نمی‌شناسم.

حضرت امام علی (ع)

\*\*\*

کسی که از درون خود پند پذیری ندارد اندرز دیگران برایش نتیجه‌ای ندارد.

حضرت امام محمد باقر (ع)

\*\*\*

سه چیز نشانه‌ی نادانی است:عوض کردن دوستان و ترک دوستی بی‌دلیل و تجسس از آنچه سودی ندارد.

حضرت امام صادق (ع)

\*\*\*

دانش خود را به دیگران آموزش ده و دانش دیگران را بیاموز چه علم خود را اتفاق کرده‌ای و آنچه نمی‌دانی آموخته‌ای.

حضرت امام حسن (ع)

\*\*\*

از همنشینی مرد بخیل دوری گزین زیرا چون ترا به او حاجت افتد از تو بگریزد.

حضرت محمد (ص)

\*\*\*

بردباری جامه‌ای است شایسته‌ی اندام دانشمندان هرگز از این جامه برهنه نباش.

حضرت امام علی الثقی (ع)

\*\*\*

آن‌آنکه به عهد خود وفا می‌کنند برگزیده‌ترین مردمانند.

حضرت امام علی (ع)

\*\*\*

با والدین خود نیکی کنید تا فرزندان شما به شما نیکی کنند.

حضرت امام صادق (ع)

\*\*\*

بدترین مردم کسی است که مردم او را اکرام کنند برای محافظت از شر او.

حضرت محمد (ص)

\*\*\*

پسندیده‌ترین چیزی که پدران برای فرزندان باز گذارند فرهنگ نیک است.

حضرت امام علی (ع)

## اشعار گیلکی

بعد مردن نخوام می‌قیرا مرمر بو کونید  
یا گلاب مرا می‌سنگ معطر بوکونید

من کی زنده ایسم می‌قدرا ایآن نانیدی  
دِ ناره فایده گلانه هچی پرپر بوکونید

((مهرداد حیدری نژاد))



تو از روزی بشویی بی‌قرام  
شبانه روز پریشان روزگارم

نخوام بی‌تو بی‌دقه زندگانی  
نارم خونی دِ عین زهرارم

((میرمسعود حاکم زاده))



مگر شیرین خواهم جنگلان به  
آغوز بازی بجار اشکلان به

گیرم دنیا واگرده من نگم تو  
نر ماهی سفیدم اشپلان به

میراحمدسیدفخری نژاد(شیون فومنی)



مگر پیسه کلاچم خوش صدا به  
مگر جغد بولبولانه هم نوا به

بو بوستی با ئیتا کیشکول تو درویش  
مگر هر تا عصایم اژدها به

((عباس علیزاده))





خبر

نماینده ولی فقیه در استان گیلان:

## صیانت از منابع طبیعی استان در اولویت قرار گیرد

می‌شود گفت: برنامه آموزش به روستائیان جهت حفاظت از محیط زیست نیز باید مورد توجه باشد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان نیز در این دیدار حفظ، احیا، توسعه و بهره‌برداری از منابع طبیعی را از وظایف این سازمان عنوان کرد و اظهار داشت: حفظ جنگل‌های هیرکانی نیازمند تلاش ویژه است و این جنگل‌ها در واقع میراث باقی‌مانده از دوران سوم زمین شناسی است. میرحامد اختری با اشاره به مشکلات تراکم جمعیت در استان گیلان که سبب ایجاد مشکلاتی برای حفظ منابع طبیعی استان شده است ابراز داشت: ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی از برنامه‌های اولویت‌دار در استان است.

وظیفه صیانت از این جنگل‌ها برعهده منابع طبیعی است و توزیع نهال بین مردم نیز یکی دیگر از برنامه‌ها می‌تواند باشد که در کاهش آسیب به جنگل موثر است. رئیس ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر استان گیلان با بیان اینکه مواهب طبیعی همچون کوه، جنگل، جلگه و دریا جزو افعال هستند و کارکنان منابع طبیعی و آبخیزداری حافظان افعال باشند گفت: متأسفانه کسانی از سایر استان‌ها موجب تخریب منابع طبیعی استان می‌شوند و باید جلوی آنها گرفته شود. وی تغییر مدیریت در عرصه‌های مختلف را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه تغییر مدیریت‌ها همیشه به‌معنای بدی نیست بلکه جابجایی‌ها جوهره انسان شناخته

جنگلی نیز در این استان وجود دارد. نماینده ولی فقیه در استان گیلان توجه مسئولان مربوطه به کوه، جنگل و دریا را ضروری دانست و بیان کرد: خود صیانتی و نظارت بر ظرفیت‌هایی که جزو جامعه هدف منابع طبیعی استان گیلان هستند باید همواره مورد توجه مسئولان مربوطه باشد. فلاحتی با تأکید بر اینکه حفظ منابع طبیعی نیازمند تلاش مجاهدانه است خاطر نشان کرد: ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی باید در اولویت برنامه‌های اداره کل منابع طبیعی استان قرار گیرد البته برای حفظ افعال می‌تبد که دستگاه قضا نیز همراهی و همکاری لازم را داشته باشد. امام جمعه رشت صیانت از جنگل‌های هیرکانی شمال کشور را ضروری دانست و بیان کرد:



نماینده ولی فقیه در استان گیلان گفت: جلوی اقدامات مخرب کسانی که از سایر استان‌ها موجب ویرانگری منابع طبیعی گیلان می‌شوند گرفته شود. آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار مدیرکل و معاونان منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان با وی اظهار داشت: استان گیلان از ظرفیت‌های همه‌جانبه و مواهب طبیعی و خدادادی زیادی برخوردار است و گونه‌های مختلف گیاهی و

## واگذاری شهرک‌های کشاورزی در پنج شهرستان استان گیلان

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری گیلان با اشاره به آخرین وضعیت واگذاری شهرک‌های کشاورزی در استان گیلان گفت: بر اساس آخرین اطلاعات کار واگذاری شهرک‌های کشاورزی در پنج شهرستان گیلان طبق ضوابط جهاد کشاورزی و از طریق فراخوان به سرمایه‌گذاران تحویل داده شده است. یونس رنج‌کش در جلسه کمیته فنی بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری با بیان اینکه نارضایتی در شهرک‌های کشاورزی وجود دارد، اظهار کرد: شهرک‌های کشاورزی در گیلان دارای مشکلاتی هستند که باید به آنان رسیدگی شود زیرا وجود این مشکلات سبب دلسردی سرمایه‌گذاران شده است. وی با اشاره به اهداف ساخت شهرک‌های کشاورزی در گیلان گفت: این شهرک‌ها بیش از یک دهه است که در تصمیم‌گیری‌های دولت وقت در ۱۶ شهرستان برای استفاده از عرصه‌های ملی با توجه به ضوابط تعیین‌شده در راستای افزایش تولیدات گلخانه‌ای و ایجاد فرصت‌های اشتغال‌زایی پیش‌بینی شده‌اند. وی از واگذاری شهرک‌های کشاورزی در پنج شهرستان گیلان خبر داد و افزود: بر اساس آخرین اطلاعات کار واگذاری شهرک‌های کشاورزی در پنج شهرستان گیلان طبق ضوابط جهاد کشاورزی و از طریق فراخوان به سرمایه‌گذاران تحویل داده شده است. رنج‌کش یکی از اولویت‌های استان را حمایت از اجرای شهرک‌های کشاورزی دانست و بیان کرد: در گیلان محدودیت‌های منابع آبی وجود دارد لذا ایجاد این شهرک‌ها نقش مهمی در افزایش تولید محصولات کشاورزی، اشتغال‌زایی و تولید ثروت و گردش اقتصادی در استان و صادرات این محصولات به دیگر نقاط کشور و حتی کشورهای خارجه دارد. وی با تأکید بر وجود برداشت‌های سلیقه‌ای از روند اجرای شهرک‌های کشاورزی افزود: در بررسی‌ها و بازدیدهای میدانی و گزارش متولیان و سرمایه‌گذاران این شهرک‌ها مشکلاتی مشاهده شده است که بخش عمده آن‌ها در ناهماهنگی بین ادارات و برداشت‌های سلیقه‌ای از روند اجرای آن‌ها است که باید با همراهی و همکاری‌ها و با توجه به سیاست‌های دولت در بهره‌وری از زمین و سایر منابع این مشکلات برطرف شود.

مسئول سازمان بسیج رسانه گیلان:

## ششمین جشنواره رسانه‌های ابودر گیلان برگزار می‌شود



مسئول سازمان بسیج رسانه گیلان گفت: ششمین دوره جشنواره رسانه‌های ابودر در استان در ۱۰ محور برگزار خواهد شد. مهدی پارسا در نشست خبری با اصحاب رسانه گیلان با اشاره به تلاش اصحاب رسانه در زمان شیوع کرونا اظهار کرد: اصحاب رسانه در شرایط سخت کرونایی با دوربین، قلم و نگاه متعهدانه خود فعالانه عمل کردند.

مسئول سازمان بسیج رسانه گیلان با بیان اینکه دشمنان در جنگ رسانه‌ای به دنبال ایجاد فضایی دوقطبی، تزریق ناامیدی و فتنه انگیزی هستند، اظهار کرد: جشنواره رسانه‌های ابودر با هدف تقویت روحیه خودباوری اصحاب رسانه و همچنین امیدآفرینی در جامعه برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه ششمین دوره جشنواره رسانه‌های ابودر در استان در ۱۰ محور برگزار خواهد شد، گفت: جشن تولید و اقتصاد مقاومتی، بصیرت و دشمن شناسی، مبارزه با تروریسم و خروج آمریکا از منطقه، مبارزه با آسیب‌های اجتماعی، مسائل صنفی خبرنگاران، کرونا و کمک مومنانه، ۴۰ سالگی دفاع مقدس، دستاوردهای انقلاب، بسیج و حوزه‌های اقدام و امیدآفرینی از محورهای جشنواره است.

مسئول سازمان بسیج رسانه گیلان، محور محلی معضلات صنعت چای و برنج را از دیگر محورهای جشنواره مذکور عنوان و تصریح کرد: ششمین جشنواره رسانه‌های ابودر همزمان با روز بسیج رسانه در ۲۱ دی ماه برگزار می‌شود. پارسا با بیان اینکه اصحاب رسانه می‌توانند آثار خود را در قالب خبر، تیتراژ، گزارش، مصاحبه، مقاله، یادداشت، کاریکاتور، موشن گرافیک و اینفوگرافیک به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند، گفت: مهلت ارسال آثار تا ۳۰ آذر ۹۹ است و هر خبرنگار مجاز به ارسال پنج اثر در محورهای مختلف برای جشنواره است. وی خاطر نشان کرد: آثار ارسالی باید در بازه زمانی آذر ۹۸ تا آبان ۹۹ در رسانه‌های مکتوب و مجازی استان گیلان منتشر شده باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

## حدود ۶۰ درصد شالیزارهای گیلان دچار ورسی شدند



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از خسارت شدید بارش باران و وقوع سیل به اراضی شالی‌کاری خبر داد و گفت: ۱۴۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گیلان طی بارندگی اخیر دچار ورس و خوابیدگی شده است. گیلان طی بارندگی اخیر دچار ورس و خوابیدگی شده است. مسعود الماسی با اشاره به گزارش از وضعیت کشت و کار برنج تا اول شهریور در گیلان اظهار کرد: تاکنون ۷۵ درصد شالی از سطح ۱۷۸ هزار هکتار اراضی شالی‌کاری برداشت شده است. وی با بیان اینکه ۱۳۴ هزار هکتار از اراضی شالی‌کاری گیلان امسال به‌صورت مکانیزه برداشت شده، افزود: با افزایش ناوگان مکانیزه در گیلان طی امسال بالغ بر ۲۱۹ هکتار معادل ۹۲ درصد اراضی شالی‌کاری به‌صورت مکانیزه برداشت شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به خسارت‌های وارده به شالیزارها بر اثر وقوع سیل و شدت بارش‌ها، گفت: وقوع سیلاب‌های اخیر در گیلان موجب خسارت‌های شدید به کشاورزان شده است. الماسی با اشاره به

میزان خسارت سیل و بارش باران گذشته به برنج‌کاران، افزود: ۱۴۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گیلان طی بارندگی اخیر دچار ورس و خوابیدگی شده است. وی با بیان اینکه خسارت به شالیزارها موجب کاهش کیفیت محصول و افزایش هزینه برداشت شلتوک می‌شود، تصریح کرد: کارشناسان بیمه برای ارزیابی خسارت در شالیزارها حضور دارند تا به کشاورزانی که شالیزار خود را بیمه کرده بودند، غرامت پرداخت کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان همچنین در خصوص آن دسته از کشاورزانی که شالیزار خود را بیمه نکرده بودند نیز، گفت: از مدیریت ستاد بحران استان درخواست شده برای کمک به کشاورزانی که بیمه نبودند، برنامه‌ریزی‌هایی را جهت بخشی از خسارت‌ها در نظر بگیرند. الماسی از متوقف شدن عملیات برداشت شالی از سطح مزارع گیلان خبر داد و گفت: از نیمه‌شب جمعه بارندگی در

استان شروع و بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی تا اواسط هفته بارش در استان ادامه دارد که با این شرایط برداشت برنج فعلاً متوقف شده است. وی با اشاره به اینکه کشاورزان می‌توانند از روز سه‌شنبه برداشت محصول در سطح مزارع شالی‌کاری را از سر بگیرند، بیان کرد: به کشاورزان توصیه می‌شود برای روزهای آینده که وضعیت جوی استان پایدار هست به برداشت محصول برنج اقدام کنند. گیلان ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالی‌کاری دارد که از این میزان برابر بارش باران و وقوع سیلاب‌ها حدود ۶۰ درصد شالیزارها دچار ورس و خوابیدگی شده‌اند.

کاهش ۲۷ درصدی تصادفات درون شهری در گیلان

## گله‌مندی پلیس راهور از عدم وجود دوربین‌های هوشمند

کاهش ۲۷ درصدی تصادفات درون شهری در گیلان

رئیس پلیس راهور استان گیلان با اشاره به برتردد بودن جاده‌های استان گیلان گفت: در پنج ماه اول سال ۹۹ و همچنین در سال ۹۸ با کاهش ۱۰ درصدی تصادف مواجه بودیم. رئیس پلیس راهور استان گیلان با اذعان به اینکه در اردیبهشت و خرداد تردد در جاده‌های بین‌شهری استان کاهش پیدا کرده است، تصریح کرد: به علت شیوع کرونا در پنج ماه اول سال ۹۹ با کاهش ۲۷ درصدی تصادف، ۲۷ درصدی فوتی، ۴۵ درصد در مجموع تصادفات و ۲۵ درصد مجروح تصادفات مواجه بودیم ولی این امر سبب نشد تا سرعت خودروها در جاده‌های بین‌شهری کاهش پیدا کند. طالبی بیشترین فوتی‌ها در جاده‌های بین‌شهری استان گیلان را عابران پیاده معرفی کرد و افزود: در پنج ماه امسال ۴۸ نفر فوتی داشتیم که از این تعداد ۲۶ نفر عابر پیاده و ۲۱ نفر موتورسوار و همچنین ۱۱ نفر غریبومی بوده است. وی با تأکید بر برتردد بودن شهرستان رشت در بین شهرهای استان بیان کرد: رشت یکی از کلان‌شهرهای

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی گیلان:

## افزایش ۶۰ درصدی صادرات شرکت‌های تعاونی گیلان



میلیون دلار افزایش یافت. وی تصریح کرد: این میزان صادرات توسط ۲۰ شرکت تعاونی استان صورت گرفته است. وی با اشاره به اینکه سهم شرکت‌های تعاونی در اقتصاد ۲۵ درصد تعریف شده است، افزود: اما در واقعیت در حال حاضر این سهم حدود ۶ درصد است. علیزاده، تعداد شرکت‌های تعاونی فعال در گیلان را ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار واحد عنوان و بیان کرد: حدود ۱۹۷ هزار عضو در این تعاونی‌ها هستند که با احتساب اعضای سهام عدالت این تعداد به بیش از ۲ میلیون نفر در استان می‌رسد. وی تصریح کرد: در این شرکت‌های تعاونی به طور مستقیم ۳۸ هزار و ۸۰۰ نفر اشتغالزایی شده است. ضمن آنکه، هشت هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال در این شرکت‌های تعاونی سرمایه‌گذاری شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان تصریح کرد: همچنین ۱۴ اتحادیه فعال در استان ۲۹۵ تعاونی عضو را به

خود اختصاص داده اند. علیزاده، اجرای یک هزار برنامه نظارتی بر شرکت‌های تعاونی، برگزاری بر ۵۲ هزار ساعت آموزش، فعال کردن اتاق فکر برای تقویت تعاونی‌های برتر در حال دو منظوره کردن جایگاه صید هستم، شناسایی ۲۰ طرح سرمایه‌گذاری جدید، انجام پروژه‌های مسکن مهر در قالب شرکت‌های تعاونی از جمله اقدامات این اداره کل در سال گذشته عنوان کرد. نماینده مردم شهرستان صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه با تأکید بر ضرورت نقش آفرینی بیشتر تعاونی‌ها در اقتصاد برای نیل به سهم ۲۵ درصدی تعریف شده گفت: در قانون برای حمایت از تعاونی‌ها همه موارد لحاظ شده است. کاظم دلخوش اظهار داشت: در این شرایط تشدید تحریم‌ها، بخش تعاون می‌تواند کمک خوبی در زمینه اشتغالزایی و اقتصاد کشور داشته باشد.

## افتتاح ۱۸ پروژه گردشگری، خدماتی و عمرانی در رودسر

در نخستین روز از هفته دولت، ۱۸ پروژه گردشگری، خدماتی و عمرانی در بخش مرکزی رودسر به بهره‌برداری رسید. ۱۸ پروژه گردشگری، خدماتی و عمرانی در بخش مرکزی رودسر با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان افتتاح و به بهره‌برداری رسید. محمود قاسم نژاد در حاشیه افتتاح این پروژه‌ها در جمع خبرنگاران با گرامیداشت هفته دولت اظهار کرد: این هفته فرصت مناسبی برای تبیین عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف خدماتی و عمرانی برای مردم است. وی از افتتاح ۱۲۳ پروژه گردشگری با اعتباری بالغ بر ۴۷۰ میلیارد تومان توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سطح استان گیلان به مناسبت هفته دولت خبر داد و افزود: با افتتاح این پروژه‌های گردشگری برای ۸۹۶ نفر اشتغال برای جوانان استان فراهم می‌شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با اشاره به اینکه از این تعداد پروژه سه طرح شامل یک واحد پذیرایی، یک واحد بوم گردی و یک هتل به ارزش ۳۴۶ میلیارد ریال در شهرستان رودسر به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: با این افتتاح این پروژه‌ها برای ۸۳ نفر اشتغال دائم و ۱۶۶ نفر اشتغال موقت فراهم می‌شود. وی با اشاره به افتتاح آسفالت ۱۵ روستا به طول ۲۱ کیلومتر که توسط دستگاه‌های اجرایی شهرستان رودسر اجرایی شده است، بیان کرد: برای اجرای این پروژه‌ها که از محل اعتبارات کمیته برنامه‌ریزی تأمین‌شده بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

## بهره‌برداری از ۶۶۰ میلیارد طرح عمرانی در بندر آستارا

پنج طرح عمرانی به ارزش ۶۶۰ میلیارد ریال با اشتغال‌زایی ۱۲۰ نفر در چهارمین روز از هفته دولت با حضور ارسالان استاندار گیلان در منطقه ویژه اقتصادی شهرستان آستارا به بهره‌برداری رسید. پنج طرح اعم از انبار هانگرا، سیلوی ذخیره غلات، دستگاه مکنده، پست برق و محوطه بندر به ارزش ۶۶۰ میلیارد ریال با اشتغال‌زایی ۱۲۰ نفر در چهارمین روز از هفته دولت با حضور ارسالان زارع استاندار گیلان در منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان به بهره‌برداری رسید. ارسالان زارع استاندار گیلان در جریان بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی هفته دولت شهرستان آستارا اظهار کرد: رویکرد دولت استفاده از ظرفیت دریای خزر در حوزه تجارت بوده و نقش بندر شمالی کشور به‌خصوص آستارا در تأمین ارز و مبادلات تجاری از اهمیت خاصی برخوردار است. حمیدرضا آبایی مدیرکل بندر و دریانوردی استان گیلان نیز در جریان بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان اظهار کرد: تجارت در دریای خزر از اهمیت خاصی برخوردار بوده و اداره کل بندر و دریانوردی استان به مناسبت هفته دولت امسال ۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای ارتقای پست برق هزینه کرده است. هفته نخست شهریورماه سالگرد شهادت رجایی و باهنر رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر وقت در سال ۱۳۶۰، هفته دولت نام‌گذاری شده که امسال ۵۲ طرح عمرانی با اعتباری بالغ بر ۷۸۰ میلیارد ریال در بخش مختلف اقتصادی، خدماتی، بندری و شهرداری مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

## معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی گیلان: تولید ۱۸۰ هزار تن مرغ در گیلان

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اذعان به اینکه گیلان دارای رتبه پنجم در تولید مرغ گوشتی است، گفت: بر اساس اعلام کارشناسان امسال ۱۸۰ هزار تن مرغ در استان گیلان تولید می‌شود. حجت علی اکبرنژاد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه گیلان یکی از استان‌های پیشتاز در پرورش مرغ در کشور است، اظهار کرد: از اول سال جاری تاکنون ۷۵ هزار تن مرغ در استان گیلان تولید شده که در این حوزه نسبت به سال گذشته با افزایش چهاردرصدی مواجه بودیم. وی واحدهای مرغداری در استان را یک ظرفیت برای اشتغال دانست و گفت: در استان گیلان ۸۴۳ واحد مرغداری وجود دارد که این واحدها ظرفیت ۱۹ میلیون قطعه را داشته و بسیار می‌توانند به اشتغال استان کمک کنند. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان از تولید ۱۰ درصد مرغ کشور در گیلان خبر داد و تصریح کرد: نسبت به سال گذشته ه هزار و ۵۰۰ تن مرغ بیشتر تولید شده است که این امر سبب شده تا استان گیلان ۱۰ درصد مرغ کشور را تأمین کند. اکبرنژاد با اذعان به اینکه گیلان دارای رتبه پنجم در تولید مرغ گوشتی است، افزود: بر اساس اعلام کارشناسان امسال ۱۸۰ هزار تن مرغ در استان گیلان تولید می‌شود.

## بهره‌برداری از ۲۱۰ میلیارد طرح گردشگری، کشاورزی در لنگرود

چند پروژه گردشگری، کشاورزی و ورزشی در شهرستان لنگرود با اعتبار بیش از ۲۱۰ میلیارد ریال با اشتغال‌زایی بیش از ۲۵ نفر به بهره‌برداری و افتتاح رسید. مجتمع تفریحی گردشگری در ۶ طبقه با اعتباری بیش از ۶۰ میلیارد تومان افتتاح شد که زمینه اشتغال ۲۰ نفر به‌صورت مستقیم فراهم شد. بهره‌برداری از یک مجموعه ورزشی و افتتاح هم‌زمان ۲۰ طرح عام‌المنفعه از دیگر پروژه‌هایی بود که امروز با حضور استاندار گیلان صورت گرفت، این تعداد پروژه که با مشارکت شهرداری لنگرود و بخش خصوصی با اعتبار ۱۰۵ میلیارد ریال احداث و تجهیز شده، پنج نفر ظرفیت اشتغال‌زایی دارد. همچنین سه گلخانه و هفت پروژه زیربنایی کشاورزی در چاف و چمخاله شهرستان لنگرود، با اعتباری حدود ۴۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. ارسالان زارع استاندار گیلان همچنین، از روند اجرای طرح موسسات و همدلی مومنانه در این شهرستان بازدید کرد، در جریان اجرای این طرح ۵۰۰ بسته معیشتی با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بین افراد نیازمند و کم‌برخوردار شهرستان لنگرود توزیع می‌شود.









معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به فرم بودن ۹ شهرستان گیلان گفت: شهرستان‌های آستارا، تالش، رشت، آستانه‌اشرفیه، لاهیجان، بندر انزلی، رودسر، رشت و لنگرود در وضعیت قرمز بوده و دیگر شهرستان‌ها هم در وضعیت هشدار جدی قرار دارند. آنتین حیدر زاده در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت بیماران کرونایی بستری بوده در بیمارستان‌های گیلان، اظهار کرد: در حال

## ۱۶ شهرستان در وضعیت قرمز و هشدار کرونایی هستند

کاهش آمار مرگ‌ومیر در گیلان

حاضر ۳۵۰ نفر در بیمارستان‌های استان بستری بوده و این آمار هر روز متغیر است زیرا بعضی از بیماران مرخص شده و بعضی دیگر بستری می‌شوند. وی از فرم بودن ۹ شهرستان گیلان در رابطه با شیوع ویروس کرونا خبر داد و افزود: شهرستان‌های آستارا، تالش، رشت، آستانه‌اشرفیه، لاهیجان، بندر انزلی، رودسر، رشت و لنگرود در وضعیت قرمز بوده و دیگر شهرستان‌ها هم در وضعیت هشدار جدی قرار دارند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اذعان به اینکه نسبت افراد کرونایی بستری شده در گیلان بیشتر از بیماران ترخیص شده است، تصریح کرد: در اوایل خرداد ماه تعداد بیمار بستری شده در گیلان ۱۵۰ نفر بود که اکنون این آمار به ۳۵۰ نفر رسیده است زیرا به دلیل بدحال بودن بعضی از بیماران روند ترخیص آهسته شده است. حیدرزاده ۳۰ درصد افراد بستری شده در بیمارستان‌های استان را مسافر دانست و گفت: با محدودیت‌های هفته‌ای و یا ماهانه نمی‌توان جلوی شیوع این ویروس را گرفت زیرا طبق گفته سازمان جهانی بهداشت شاید جهان تا ۱۰ سال درگیر کرونا باشد. وی با تأکید بر لزوم توجه به آموزش زندگی با شرایط کرونایی بیان کرد: مردم باید با دیدن آموزش‌های لازم از ابتلا به کرونا جلوگیری کنند لذا می‌توان به مسافرت رفت ولی بیمار نشد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با ابراز خرسندی از کاهش مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در استان گیلان افزود: آمار مرگ‌ومیر در استان گیلان بر اثر ویروس کرونا نسبت به اسفندماه بسیار کاهش پیدا کرده است، ولی هر روز متأسفانه

کارشناس ارشد طب سنتی:

### با مصرف بروکلی پیر نشوید

یک کارشناس ارشد طب سنتی معتقد است، مصرف «بروکلی» روند پیر شدن بدن را به تأخیر می‌اندازد. هاینه ناصری با اشاره به خواص درمانی کلم بروکلی اظهار کرد: بروکلی دارای ماده ای بنام سولفورافان است که تعداد، اندازه و تکثیر تومورهای سرطانی را به نحو چشمگیری کاهش می‌دهد. وی ادامه داد: مصر کلم بروکلی از ابتلا به سرطان به خصوص سرطان سینه، معده، روده بزرگ، رکتوم و ریه‌ها در انسان پیشگیری می‌کند. به گفته این کارشناس طب سنتی، بروکلی دارای مقادیر زیادی فیبر، کاروتنوئید، ویتامین A، ویتامین C و ویتامین K می‌باشد که باعث پیشگیری از سرطان معده و روده می‌شود. ناصری یادآوری کرد: این گیاه به دلیل دارا بودن مقادیر بالای ویتامین C، فیبر و بتاکاروتن (پیش ساز ویتامین A) یک آنتی اکسیدان قوی محسوب می‌شود که از اثرات مخرب رادیکال‌های آزاد در بدن پیشگیری می‌کند و از بروز بیماری‌هایی مثل آلزایمر (فراموشی دوران پیری)، بیماری‌های قلبی و آرتروز (التهاب مفاصل) پیشگیری می‌کند. وی به تأخیر افتادن روند پیری را از دیگر مزایای مصرف کلم بروکلی برشمرد. این کارشناس ارشد طب سنتی با اشاره به مقدار بالای فیبر غذایی موجود در بروکلی، خاطرنشان کرد: مصرف این گیاه برای افراد دیابتی بسیار مفید است و افراد دیابتی برای کنترل بیماری خود باید این سبزی با ارزش را در وعده‌های غذایی خود قرار دهند. ناصری از کلسیم موجود در بروکلی هم یاد کرد که معادل کلسیم موجود در شیر است و در نتیجه مصرف آن برای افرادی که دچار پوکی استخوان یا کمبود کلسیم هستند، بسیار مفید است. وی گفت: می‌توان از کلم بروکلی برای انواع سالاد، سوپ و غذاها استفاده کرد.

یافته جدید پژوهشی:

### نوشیدن قهوه عامل افزایش طول عمر

یافته های قبلی نشان داده بود که مصرف کنندگان قهوه، نسبت به افرادی که قهوه نمی نوشند زندگی طولانی تری دارند و این امر دانشمندان را متعجب و متحیر ساخته بود. حال دانشمندان آمریکایی بر این باورند که جواب این مسئله را پیدا کرده اند و آن مربوط به عملکرد کافئین است. کافئین مانع از ورود مواد شیمیایی به خون که باعث بروز التهاب می شوند، کمک می کند. محققان دریافته اند نوشیدن قهوه و چای، از طریق کاهش مواد شیمیایی در خون که نقطه آغازی برای بیماری قلبی است، می تواند به مردم کمک کند تا زندگی طولانی تری داشته باشند. در حال حاضر محققان در دانشگاه استنفورد معتقدند ممکن است به همین دلیل باشد که نوشیدن یک قهوه یا چای برای استراحت مناسب است. کافئین، مواد تشکیل دهنده قهوه، چای و برخی از نوشابه های گازدار است که مواد شیمیایی در خون را که موجب بروز التهاب می شوند، از بین می برد. رگ های خونی ملتهب بیشتر احتمال دارد که سفت شوند و این یک عامل خطر برای بیماری قلبی است. به گفته محققان، التهاب هم چنین نقش کلیدی در بسیاری از بیماری های دیگر دارد. آزمایش بر روی خون افرادی که کمتر مواد شیمیایی مرتبط با التهاب داشتند، نشان داد که کافئین بیشتری در جریان خون آن ها وجود دارد. تحقیقات بیشتر نشان داد که آن ها، بیش از حد انتظار، نسبت به هم سالان خود، قهوه می نوشند. تئوپرومین، یک ماده شیمیایی موجود در شکلات است که مشخص شده آن هم اثر ضدالتهابی دارد. دیوید فورمن از موسسه ایمنی، پیوند و عفونت دانشگاه استنفورد گفت: «بیش از ۹۰ درصد از تمام بیماری های غیرمسمومی در دوران پیری با التهاب مزمن همراهند». او افزود: «بسیاری از مطالعات نشان داده اند که مصرف کافئین با طول عمر در ارتباط است.»

### اگر اضافه وزن دارید حتما بخوانید

برای اضافه وزن و چاقی دلایل بسیاری را می‌توان برشمرد، از وراثت و پرخوری تا عدم تحرک کافی، استرس و اضطراب روزمره که سهم قابل توجهی در ابتلا به اضافه وزن دارند. دلیل اضافه وزن شما هر چه که باشد فرقی نمی‌کند، باید برای آن راه حل مناسب با شرایط زندگیتان را بیابید. تعدادی از این ترندها را به شما یادآوری خواهیم کرد تا بتوانید از فرصت‌های روزانه‌ی خود جهت کاهش وزن کمک بگیرید.

۱. میزان دریافت کالری مصرفی خود را کاهش دهید. نه به این معنی که کمتر غذا میل کنید بلکه سعی کنید از گروه‌های غذایی کم کالری برای وعده‌های نهار و شام خود استفاده کنید. سبزیجات و میوه‌ها دارای حجم بالا هستند که معده را پر می‌کنند، اما کالری کمی به بدن می‌رسانند. قبل از غذا سالادهای رژیمی را فراموش نکنید.
۲. آب بنوشید. روزانه سعی کنید به میزان ۸-۱۲ لیوان آب بنوشید. بیشتر وزن بدن از آب تشکیل شده است، کمبود آن سرعت متابولیسم و مصرف کالری را کاهش می‌دهد. پس حتما یک ساعت قبل از غذا و دو ساعت پس از آن آب بنوشید که باعث هضم بهتر غذا نیز خواهد شد.
۳. اگر مسیر منزل تا محل کارتان کوتاه است تصمیم بگیرید از فردا برای رفتن به سرکار از ماشین استفاده نکنید. اگر هم که این مسیر طولانی می‌باشد خب مسافت کوتاهی از آن را برای یک پیاده‌روی عالی صبحگاهی انتخاب کنید.
۴. آیا دلیل اضافه وزن شما علاقه به خوردن غذاهای چرب و پرکالری فست فود است؟ ممکن است تصمیم گیری برای کنار گذاشتن این علاقه سخت باشد اما شما حتما می‌توانید میزان آن را در طولانی مدت کاهش دهید. مثلا با خود عهد ببندید که فقط یک بار در هفته فست فود می‌خرید و بعد از آن برای یک بار در ماه تلاش کنید تا این عادت از سر شما بیرون برود.
۵. در بشقاب‌های کوچک و با قاشق و چنگال کوچک غذا بخورید. اینطوری میزان غذایی که می‌خورید کاهش می‌یابد. در ضمن سعی کنید هر لقمه غذایتان را ۳۰ تا ۴۰ بار بجوید.

## نخوردن شام خوب است یا پد ۸۸



سالاد به‌جای وعده‌های غذایی در یک فرد، باعث لاغری می‌شود اما در فرد دیگر نه‌تنها منجر به لاغری نمی‌شود بلکه ممکن است در درازمدت منجر به چاقی هم شود. چرا نخوردن شام به‌عنوان یک توصیه عمومی برای کاهش وزن روش مناسبی نیست؟ کافئینی ادامه داد: در مکتب پزشکی ایرانی، از عادت به‌عنوان مزاج دوم یاد شده است، پس در کسی که عادت به خوردن شام داشته است، ترک آن مفید خواهد بود. وی افزود: در رژیم لاغری، صرفاً نخوردن مواد غذایی مسئله اصلی نیست بلکه به‌دنبال حذف مواد زائد در بدن هستیم؛ شام نخوردن می‌تواند باعث کاهش دسترسی بدن به مواد غذایی مفید در ساعاتی از شبانه‌روز شود و لاغری حاصل از آن لاغری معایب با سلامتی خواهد بود. دانشجوی دکتری تخصصی طب سنتی

شام‌نخوردن به‌خصوص در افراد بالای ۴۰ سال می‌تواند باعث ضعف قوای بدن و سردی عمومی بدن و منجر به عوارضی چون افسردگی، بی‌حوصلگی، ضعف میل جنسی و... شود. سیدکاظم کاظمینی، دانشجوی دکتری تخصصی طب سنتی ایران دانشگاه علوم پزشکی یزد درباره اینکه آیا شام نخوردن روش مناسبی برای لاغر شدن است، اظهار کرد: ابتدا باید به این نکته توجه کرد که طبق اصول مکتب پزشکی ایرانی، لاغری در همه افراد با یک روش ثابت صورت نمی‌پذیرد. وی افزود: افراد با توجه به مزاج پایه، استعدادهای متفاوت برای چاقی و لاغری دارند و به‌تناسب همین امر، روشهای بازگشت به تعادل وزنی نیز در افراد مختلف، متفاوت خواهد بود. این دانشجوی دکتری تخصصی طب سنتی ایران دانشگاه علوم پزشکی یزد تصریح کرد: مثلاً روی آوردن به رژیم گیاهخواری طولانی‌مدت و خوردن

## ۲۴ ساعت بعد از مصرف سیر چه اتفاقاتی در بدن می افتد؟

سیر یک ماده غذایی پرمصرف، پرطرفدار و پرخاصیت است. این ماده غذایی به صورت انواع مختلف مصرف می‌شود و در تغییر طعم غذاها تأثیر ویژه‌ای دارد. سیر خواص آنتی بیوتیکی و تصفیه‌کنندگی دارد و باعث دفع ضایعات بدن و پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها می‌شود. با وجود اینکه مصرف خام سیر طرفدار و خواص بیشتری نیز دارد اما مصرف روزانه ۶ عدد سیر پخته شده نیز تأثیر زیادی در سلامت بدن دارد. در این مطلب خواهیم گفت بعد از مصرف این میزان سیر پخته شده در فرجه اتفاقاتی در بدنتان رخ می‌دهد. ۲۴ ساعت بعد از مصرف سیر چه اتفاقاتی در بدن می‌افتد؟

یک ساعت بعد از مصرف ۶ حبه سیر پخته شده، بدن آن را هضم کرده و مواد مغذی مفید آن مانند آلئوسین، ویتامین‌های گروه B و مواد معدنی مانند منگنز را جذب می‌کند. علاوه بر این به کمک

فیرهای آن عملکرد روده‌ها نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

۲ تا ۴ ساعت بعد از مصرف ۶ حبه سیر آنتی اکسیدان‌های موجود در سیر شروع به حرکت به سمت خون کرده و به سلول‌های بدن می‌رسند. به این ترتیب از سلول‌ها در برابر اثرات آسیب‌رسان و مضر رادیکال‌های آزاد محافظت می‌کنند. همچنین ترکیب فعال آن یعنی آلئوسین به کاهش وجود سلول‌های بیمار و بدخیم کمک می‌کند.

۴ تا ۶ ساعت بعد از مصرف ۶ حبه سیر آلئوسین سیر شروع به فعال کردن سوخت و ساز بدن و فرایندهای دفع مازاد مایعات و چربی‌ها می‌کند. قدرت ضدالتهابی بالای این ترکیب باعث کاهش ورم بافت‌ها شده و عملکرد کلیه‌ها را بهبود می‌دهد.

۶ تا ۷ ساعت بعد از مصرف ۶ حبه سیر خواص ضدباکتریایی سیر قدرت کافی

## دیر خوابیدن از علل شیوع بیماری‌های التهابی و کاهش رشد کودکان است

یکی از علل شیوع بیماری‌های التهابی ناشی از اختلال در ساعات خواب و دیرخوابیدن است، همچنین یکی از عوامل مهم رشد کودکان رعایت ساعات خواب است و به کودکانی که اختلال رشد دارند، اکیدا توصیه می‌شود ساعت ۹ شب بخوابند. سید جواد علوی درباره ساعات خواب طبیعی افراد اظهار کرد: بسیاری از بزرگان پزشکی ایرانی معتقدند اگر افراد می‌خواهند خوابی را که منجر به حفظ تندرستی می‌شود داشته باشند، باید ساعت ۹ شب به رختخواب بروند و برای انجام کارها و فعالیت‌هایشان قبل از طلوع آفتاب برخیزند. به‌گفته علوی ساعت خواب صحیح آن‌قدر مهم است که برخی اطباء طب ایرانی یکی از علل شیوع بیماری‌های التهابی در جوامع امروزی را ناشی از همین اختلال در ساعات خواب و دیر خوابیدن می‌دانند، همچنین معتقدند یکی از عوامل مهم رشد کودکان رعایت ساعات خواب است و به کودکانی که اختلال رشد دارند، اکیدا توصیه می‌شود ساعت ۹ بخوابند. احساس کسالت و خستگی به‌دلیل خواب پس از طلوع آفتاب این کارشناس طب سنتی تصریح کرد: لازم به ذکر است که هورمون رشد که یکی از مهمترین عوامل در افزایش قد به شمار می‌آید، در زمان خواب عمیق به‌خصوص در اوایل شب ترشح می‌شود و هورمون کورتیزول که با روشن شدن هوا در بدن ترشح می‌شود تا بدن را برای انجام فعالیت آماده کند علاوه بر اینکه از خواب عمیق جلوگیری می‌کند، باعث کاهش ترشح هورمون رشد نیز می‌شود؛ خواب پس از طلوع آفتاب معمولا خواب عمیق و کارآمد نبوده و می‌تواند با تشدید احساس کسالت و خستگی همراه باشد. علوی متذکر شد: خواب پس از غذای سنگین، خوابی بد با رؤیاهای تلخ و ترسناک، احساس بیخستگی و خلط ته حلق همراه با احساس خفگی یا چرخییدن از این دست به دست دیگر خواهد بود. علوی یادآور شد: خواب مختصر بعد از حمام توصیه شده چون باعث کاهش تلاطم ناشی از حمام می‌شود؛ بعد از استحمام حرارت از درون به سطح و پوست بدن منتقل می‌شود، خواب باعث می‌شود تعادل برقرار و این حرارت به درون بدن متمایل شود.

## چرا کودکان در برابر آلودگی هوا آسیب‌پذیرند؟



یک متخصص کودکان گفت: نوزادان و کودکان در برابر هوای آلوده، آسیب‌پذیرترند؛ چرا که توانایی لازم جهت مراقبت از خود در برابر هوای آلوده را ندارند. دکتر احمدرضا یعقوبی عنوان کرد: آلودگی‌های هوا ممکن است مسمومیت‌های خفیفی را در کودکان ایجاد کند که این زمینه باید در هوای آلوده از حضور کودکان در فضای باز جلوگیری شود. وی تصریح کرد: آلودگی هوا علاوه بر مشکلات تنفسی، می‌تواند برای کودکان خستگی آور باشد و برای آن‌ها بیماری‌هایی را همچون تنگی نفس و سردرد و تهوع نیز به وجود آورد. این متخصص کودکان اظهار کرد: متأسفانه در چند سال اخیر آلودگی هوا به قم نیز رسیده است و وضعیت ناسالم هوا برای گروه‌های حساس مشکلات حاد را به وجود آورده است. در این میان کودکان در معرض خطرات بیشتری هستند. وی یادآور شد: اگر کودکانی دچار بیماری‌های تنفسی یا آسم هستند باید از مراقبت بیشتری برخوردار باشند و تا حد امکان بیرون از منزل نروند. این متخصص کودکان خاطرنشان کرد: در صورتی که کودکان مجبور به تردد در سطح شهر هستند، از ماسک‌های بهداشتی استاندارد استفاده کنند تا در معرض آلودگی قرار نگیرند. وی بیان کرد: کودکان مبتلا به آسم نیز همواره اسپری مربوطه را به همراه داشته باشند و در صورت بروز علائم تنگی نفس در هوای آلوده از اسپری استفاده کنند. یعقوبی عنوان کرد: در هوای آلوده باید تغذیه‌ای سالم تر در نظر گرفته شود و کودکان از میوه و سبزیجات تازه استفاده کنند. وی تصریح کرد: توان جسمی کودکان محدود است و بسیاری از کودکان به راحتی در معرض هوای آلوده دچار بیماری می‌شوند، به همین دلیل باید مراقبت‌های بیشتری در روزهایی که خبری از هوای پاک نیست صورت گیرد.

## چگونه به جنگ نگرانی‌ها برویم



وقتی کسب و کاری راه می‌اندازید حتماً مشکلات و موانعی دارید که هر روز باید با آنها سروکله بزنید و البته گاهی هم از آنها شکست می‌خورید. همین باعث می‌شود در طول روز استرس، نگرانی و ناراحتی‌های زیادی داشته باشید و به اصطلاح انرژی منفی اطراف‌تان زیاد باشد. باره حل‌های ساده‌ای می‌توانید این انرژی‌های منفی را دفع کرده و با حس و حال خوب کارتان را ادامه دهید. چون ادامه داشتن و مزمن شدن این استرس‌ها و نگرانی‌ها روی عملکرد شما حتماً تأثیر منفی می‌گذارد. بسیاری از روانشناسان برای افرادی که در معرض استرس و مشکلات کاری فراوان هستند، ورزش‌هایی مانند یوگا و تکنیک‌هایی مانند مدیتیشن را توصیه می‌کنند. اگر فرشتش را دارید در کلاس‌های یوگا ثبت‌نام کنید و با تکنیک‌های تن آرامی، آرامش را به

خودتان هدیه بدهید. اگر هم فرصت ندارید می‌توانید با یاد گرفتن چند تکنیک ساده در طول روز اثرات منفی مشکلات کاری را کم کنید. مثلاً تکنیک درست نفس کشیدن و تمرکز کردن که باعث می‌شود استرس‌تان کم شود. شانه‌های‌تان را به پایین بیندازید و چشم‌های‌تان را ببندید، ۴ ثانیه هوا را از طریق بینی به داخل بکشید، نفس را تا ۷ ثانیه نگه دارید و در طول ۸ ثانیه نفس را بیرون دهید. این کار را سه بار ادامه دهید. غیر از یوگا ورزش‌های دیگر هم به آرامش، کلاهی استرس و نگرانی‌ها، کنترل خشم و البته سلامت جسم‌تان کمک می‌کنند. اگر فرصت دارید حداقل یک بار در هفته یا به صورت منظم به کلاس ورزش بروید. اگر وقت ندارید می‌توانید از ورزش‌های ساده مانند پیاده‌روی استفاده کنید. مسیری را بدون اتومبیل و پیاده طی کنید یا از فرصت‌هایی





برداشت پادام - آستانه اشرفیه

# شماره فردا

ماهنامه فرهنگی و اقتصادی

شهریور ماه ۱۳۹۹ \* شماره ۵۸

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

## عزاداری امسال در تاریخ کشور ماندگار شد

انقلاب افروندن: در نظام اسلامی برونداد و حاصل ۱۲ سال تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان و جوانان باید تربیت انسان‌های مؤمن، خردمند، متفکر و اندیشمند، دانشمند، با نظم، با انصاف، دارای اخلاق اسلامی و در یک کلمه انسان‌های مجاهد و اهل عمل باشد. حضرت آیت اله خامنه‌ای با طرح این سؤال که برای تربیت چنین انسان‌هایی، دستگاه آموزش و پرورش باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد، افزودند: برای تحقق منطق و هدف انسان‌سازی، آموزش و پرورش به عنوان لشکر عظیم فرهنگی نیازمند زیر بنای مستحکم و تحول بنیادی است. رهبر انقلاب با اشاره به گذشت ۹ سال از تنظیم سند تحول آموزش و پرورش افزودند: در این سند اهداف کلان و راهبردهای کلی مشخص شده است که باید بر اساس سیاست‌ها، برنامه اجرایی تنظیم شود. ایشان افزودند: برنامه اجرایی سند تحول با وجود تلاش‌های دولت‌های مختلف هنوز به طور کامل تنظیم نشده است که شورایی آموزشی و پرورش و مدیریت کلان آن باید این مسئولیت را انجام دهند. رهبر انقلاب بر اهمیت دوره‌های سند تحول با نگاه تکمیلی‌را از مفاد سند تحول و وظیفه شورایی انقلاب فرهنگی خواندند و افزودند: مسئولان آموزش و پرورش، این موضوع را پیگیری کنند. ایشان «زمان‌بندی» و «تعیین شاخص‌های پیشرفت» را در برنامه جامع اجرای سند تحول ضروری خواندند و افزودند: برنامه جامع باید متقن و در بردارنده همه اهداف سند تحول باشد. حضرت آیت اله خامنه‌ای تبیین صحیح سند تحول را هم مهم دانستند و گفتند: سند تحول باید برای همه سطوح آموزش و پرورش، به روشنی و جذاب تبیین شود تا همه مدیران و معلمان برای اجرای دقیق آن انگیزه پیدا کنند. رهبر انقلاب اسلامی، معلمان را عناصر تعیین‌کننده در دستگاه عظیم فرهنگی آموزش و پرورش خواندند و با تأکید بر لزوم صیانت از شأن و نقش معلمان گفتند: معلمان به معنای واقعی افسران سپاه پیشرفت کشور هستند و حفظ شأن و جایگاه معلم در درجه اول به عهده خود آنان است و هر معلمی باید این احساس را داشته باشد که او آینده ساز است. حضرت آیت اله خامنه‌ای افزودند: آموزش و پرورش نیز باید از شأن و جایگاه معلمان حمایت کند و این هدف باید با کمک مجلس و دستگاه‌های مرتبط همچون سازمان برنامه و بودجه محقق شود. ایشان تأکید کردند: نگاه به آموزش و پرورش باید نگاه به یک دستگاه زیربنایی باشد



رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با وزیر، معاونان، مدیران و رؤسای وزارت آموزش و پرورش در سی و چهارمین اجلاس آموزش و پرورش، با تشکر صمیمانه از مردم برای عزاداری پر شور حسینی و حرکت عظیم معنوی همراه با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، معلمان را «افسران سپاه پیشرفت کشور» خواندند و با تأکید بر ضرورت تربیت انسان‌های مؤمن، خردمند، اندیشمند، دانشمند و دارای اخلاق اسلامی در این دستگاه بسیار مهم گفتند: سند تحول آموزش و پرورش باید با تبیین صحیح و تنظیم و اجرای برنامه جامع عملیاتی، زمینه‌ساز پرورش چنین افرادی شود. ایشان حرکت عظیم حضرت زینب(س)، امام سجاد(ع) را قیام به معنای حقیقی کلمه خواندند و افزودند: پس از قیام حسینی در عاشورا، قیام زینبی ابعاد مختلف حادثه عاشورا و شهادت حضرت سیدالشهدا را برای بشریت تثبیت و ماندگار کرد. رهبر انقلاب، سوگواری ملت در دهه اول محرم امسال را پدیده‌ای در تاریخ کشور دانستند و افزودند: با وجود محدودیت‌های شدید ناشی از کرونا، مردم گویندگان و مرثیه خوانان، ضمن حفظ شور حسینی و تشکیل مجالس عظیم و معنوی، دستورالعمل‌ها را رعایت کردند که به عنوان یک مرید اهل بیت، صمیمانه از همه عزیزان تشکر می‌کنم. حضرت آیت اله خامنه‌ای همچنین با تشکر از زحمات چند ماه اخیر مجموعه آموزش و پرورش و گزارش خوب وزیر گفتند: برنامه‌ریزی و اقدامات این مجموعه پس از شیوع کرونا بی‌سابقه بود چون تجربه‌ای در این زمینه نداشتیم که از همه قدردانی می‌کنم. ایشان در محور اصلی سخنانشان، منطق و هدف آموزش و پرورش در همه دنیا را «تربیت انسان شایسته» خواندند و افزودند: البته با توجه به تعاریف گوناگون انسان شایسته در مکاتب مختلف، نوع آموزش‌ها و پرورش‌ها متفاوت می‌شود. رهبر

وزیر جهاد کشاورزی:

## اگر برنامه دقیقی برای کشاورزی نوشته شود چاههای نفت بسته می ماند



وزیر جهاد کشاورزی گفت: کشاورزی بخش بسیار جذابی است که اگر برنامه‌های دقیقی برای استفاده از آن نوشته شود می‌توان با عواید آن درب چاه‌های نفت را برای همیشه بست. کاظم خاوازی با اشاره به جذابیت‌های بخش کشاورزی، افزود: رصد مسائل کشور حاکی از دستگیری بخش کشاورزی در زمان تنگنا و فشارهای ناخواسته است و بخش زیادی از موضوع اقتصاد بدون نفت شاید از طریق این بخش قابل تحقق باشد. وی بیان داشت: با این وجود، بخش کشاورزی در سال‌های گذشته مغفول مانده و متناسب با ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها به آن توجه نشده است، در حالی که توجه ویژه به آن می‌تواند تضمین‌کننده آینده همه فرزندان این رمز و بوم باشد. وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: به جرات می‌توان گفت در جهان، هیچ کشوری به اندازه ایران پتانسیل آبی‌پروری ندارد، همچنین سرزمین‌های ناشناخته‌ای مثل استان سیستان و بلوچستان داریم که می‌تواند قطب تولید میوه‌های گرمسیری باشد. وی با بیان اینکه بخش کشاورزی مظلوم واقع شده، به بخش صنعت اشاره کرد و گفت: اگر همان قدر که به صنعت خودروسازی داخلی توجه شده بود به ظرفیت‌های تولید ادوات و ماشین‌آلات مورد نیاز بخش کشاورزی توجه می‌شد، می‌توانستیم در تولید محصولات، همچنین بهره‌وری آب ارتقای فوق‌العاده‌ای داشته باشیم. خاوازی، با اشاره به برخی اقدامات انجام شده



در دولت «تدبیر و امید» در بخش کشاورزی، به ارتقای ضریب مکانیزاسیون از ۱.۲ اسب بخار در هکتار در ابتدای دولت به ۱.۸ اسب بخار در هکتار در حال حاضر اشاره کرد و گفت: در هفت سال گذشته بیش از ۱۱ هزار تراکتور در کشور تولید شد، اما کشاورزان هنوز برای دریافت امکانات این چنینی در صف و نوبت هستند. وی خواستار احداث ده‌ها کارخانه تولید تراکتور، کمباین و ادوات کشاورزی در کشور به منظور ورود سریع‌تر فناوری به بخش کشاورزی شد و گفت: در مجموع، نگاه جامع و کامل عملیاتی و اجرایی نسبت به این بخش در مقایسه با سایر بخش‌ها ضعیف است، در حالی که می‌تواند تأثیر زیادی در اشتغال‌زایی و صادرات داشته باشد. این عضو کابینه دولت تأکید کرد: امکانات زیادی از جنگل، مرتع، آب، خاک، زراعت، بیابان و حتی آب در اقیانوس هند در اختیار داریم که هر یک از آنها می‌تواند منابع عظیمی از اشتغال، ارزآوری و درآمدزایی برای کشور به دنبال داشته باشد. وی با یادآوری اینکه گستره فعالیت وزارت جهاد کشاورزی از اعماق اقیانوس تا نوک قله کوه‌ها و دل جنگل‌ها است، خاطر نشان کرد: در موضوع گیاهان دارویی ایران می‌تواند یکی از قطب‌های بزرگ جهان باشد. خاوازی بیان داشت: ذخایر عظیمی در خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر داریم که به آنها توجه نشده است، در حالی که محیطی مناسب در تولید جلبک و آبزیان هستند که هر یک از آنها علاوه بر تغذیه، در علم پزشکی نیز کاربرد داشته و منشأی برای اشتغال‌زایی و درآمدزایی است. وزیر جهاد کشاورزی، به حجم عظیم نقدینگی کشور اشاره کرد و گفت: جذب این نقدینگی می‌تواند علاوه بر سرمایه‌گذاری در بخش، به ارتقای نشاط و شادابی جامعه کمک کند.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

## ۲۰۰ هزار مسکن برای محرومان ساخته می شود

تحويل و یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد در دولت های یازدهم و دوازدهم تکمیل و به متقاضیان واگذار شد. اسلامی بیان داشت: یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد از این دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر خود مالک بود یعنی افراد دارای زمین بودند فقط از وام مسکن مهر استفاده کردند. وی ادامه داد: تنها یک میلیون واحد را وزارت راه و شهرسازی در همان زمان وارد عملیات ساخت و ساز شد. وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود به طرح اقدام ملی مسکن اشاره کرد و گفت: بطور کلی در طرح اقدام ملی طی دو مرحله ثبت نام یک میلیون و ۵۹۶ هزار و ۴۰۹ نفر ثبت نام کردند. وی افزود: افرادی که پیامک داده بودند تعداد ۹۷۳ هزار و ۸۳۳ نفر اطلاعات خود را تکمیل و در پروسه پالایش و غربالگری قرار گرفتند. وی ادامه داد: تاکنون ۵۸ هزار و ۳۹ نفر حساب پس انداز در بانک عامل افتتاح و از این تعداد تا بدین لحظه ۲۵ هزار و ۳۶۶ نفر آورده اولیه خود به مبلغ ۴۰ میلیون تومان را واریز کرده‌اند. وزیر راه و شهرسازی گفت: از مجموع ۴۲۶ هزار و ۸۵۳ نفر واجد شرایط طرح اقدام ملی مسکن در کشور ۱۱۹ هزار نفر کارگر و از این تعداد ۹ هزار نفر از بانوان کارگر سرپرست خانوار هستند. وی افزود: برای ۴۰۰ هزار واحد مسکن طرح اقدام ملی زمین تعریف شده است. اسلامی اظهار داشت: پروژه مسکن ملی مصداق واقعی جهش تولید است چراکه هم با افزایش تولید مسکن باعث رونق بازار مسکن می‌شود و هم تولیدات صنعت وابسته به ساختمان را افزایش می‌دهد. عضو کابینه دولت دوازدهم، ادامه داد: جدا از ۴۰۰ هزار واحد مسکن طرح اقدام ملی ۲۰۰ هزار واحد هم برای دهک‌های یک و دو در نظر گرفته شده است.

## آن که تقوا پیشه کند، سختی ها از او دوری گزیند.

امام علی (ع)

نهج البلاغه: خ ۱۸۹، ص ۶۲۴

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فاطمه آرام توتکله سردبیر: رامین مهدوی نیا-۰۹۱۱۱۳۸۰۳۳۶

نشانی: رشت، خیابان شهید- نبش کوچه ارکید- ساختمان ۱۱۰- طبقه دوم

لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه همدان (۰۸۱۳۴۵۸۶۷۳۱-۳) تلفنکس: ۳۳۸۳۶۱۵۸

مطالب مندرج در ماهنامه تا فردا لزوماً انعکاس دیدگاه نشریه نمی باشد

## وجود ۱۳ هزار طرح بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کشور

علیرضا هادی از ۱۳ هزار طرح بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کشور خبر داد و گفت: میزان سرمایه این طرح ها ۳۳۲ هزار میلیارد تومان است. البته این میزان سرمایه بر اساس مجوز است در صورت بروز رسانی این عدد خیلی بیشتر خواهد بود. این ۱۳ هزار طرح ۴۷۰ هزار نفر شغل در کشور ایجاد خواهد کرد. مدیرکل دفتر امور طرح های وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: عمده طرح های که در وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز برای آن ها صادر می شود در بخش های غیر دولتی اعم از تعاونی، خصوصی و سایر اجزای غیر دولتی است به هیچ عنوان طرح های دولتی نیست. هادی افزود: این وزارتخانه هفت ساله مجوز های خیلی زیادی را در سطح کشور برای طرح های مختلف صادر می کند. طرح های مزبور کارهای خود را شروع و به پیشرفت های مختلفی می رسند. این طرح ها بعضاً ممکن است چند سال روی ۶۰، ۷۰، ۷۵ درصد یا بالاتر به دلایل مختلف از جمله مشکلات مالی صاحب بنگاه، مشکلات مدیریتی، فوت صاحب مجوز، خوراک، مواد اولیه، زیرساخت و غیره متوقف باشند. به عبارتی مشکلات مزبور باعث شده پیشرفت فیزیکی بنگاه ها ادامه پیدا نکند. وی همچنین از طراحی سامانه احیای بنگاه‌های راکد برای مشارکت سرمایه‌گذاران جدید در طرح های بالای ۶۰ درصد خبر داد و اظهار داشت: هدف از این اقدام اینکه متقاضیان جدید سرمایه گذاری بخش های مختلف وزارت صنعت، معدن و تجارت را به سمت طرح های دارای پیشرفت فیزیکی بالا و راکد هدایت کنیم.

## معافیت تولیدکنندگان صنایع دستی از پرداخت مالیات

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: تولیدکنندگان صنایع دستی از پرداخت مالیات معاف هستند. علی‌اصغر موسان درباره موضوع اخذ مالیات از کارگاه‌های صنایع دستی اعلام کرد: بر اساس ماده ۱۴۲ قانون مالیات‌های مستقیم، درآمد کارگاه‌های فرش دستباف و صنایع دستی و شرکت‌های تعاونی و اتحادیه‌های تولیدی مربوطه از پرداخت مالیات، معاف هستند. وی افزود: در شهریور سال گذشته پیش‌نویس لایحه اصلاح معافیت‌های مالیاتی مستقیم توسط سازمان امور مالیاتی تهیه و به کمیسیون اقتصادی هیات دولت ارسال شد تا ماده ۱۴۲ قانون مالیات‌های مستقیم حذف شود، به همین منظور برای حذف شدن آن با نمایندگان مجلس شورای اسلامی رایزنی‌هایی انجام دادیم. همچنین با وزیر اقتصاد و امور دارایی و معاون اول رئیس‌جمهوری در این زمینه مکاتبه کردیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: معاون صنایع دستی در جلسه‌ای که با معاون حقوقی و معاون اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی برگزار شد، مراتب اعتراض خود را نسبت به حذف ماده ۱۴۲ اعلام کرد و قرار شد در پیش‌نویس موردنظر، معافیت ماده ۱۴۲ به‌قوت خود باقی بماند، به همین منظور سازمان امور مالیاتی متن پیش‌نویس لایحه خود را برای اشخاص حقیقی تا سقف ۲ میلیارد ریال درآمد سالانه اصلاح کند. وی تصریح کرد: پس از برگزاری نشست‌های متعدد کارشناسی، امروز در جلسه کمیسیون اقتصادی هیات دولت مصوب شد تا معافیت ماده ۱۴۲ قانون مالیات‌های مستقیم به‌قوت خود باقی بماند، این موضوع از مطالبات اصلی و دغدغه‌های جدی ذی‌نفعان حوزه صنایع دستی کشور بوده و پرداختن به آن از اولویت‌های وزارتخانه است.

معاون وزیر صنعت:

## برنامه ریزی برای فعال سازی ۱۵ درصد واحدهای صنعتی راکد طی امسال

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وجود حدود ۹ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی راکد در سطح کشور، گفت: عمده‌ترین چالش بخش خصوصی، وابستگی به بانک برای تأمین مالی ریالی و ارزی است. محسن صالحی‌نیا، رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اظهار داشت: بر اساس هدف گذاری این وزارت صنعت طی امسال حداقل هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی راکد در سطح کشور (۱۵.۷ درصد واحدهای صنعتی راکد) فعال شده و به چرخه کار و تولید باز می‌گردند. وی اضافه کرد: در همین چارچوب تا کنون ۵۱۲ واحد صنعتی که پیش از این فعالیتشان متوقف شده بود، به چرخه تولید بازگشتند. صالحی نیا به ممنوعیت واردات ۲ هزار و ۶۰۰ قلم کالا به کشور در همین راستا اشاره و اضافه کرد: این ممنوعیت که مصوبه مجلس شورای اسلامی با هدف حفظ اشتغال موجود و ایجاد ارزش افزوده بیشتر است، شامل آن دسته از کالاهای می‌باشد که امکان تولید آن‌ها در داخل وجود دارد. رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: همچنین به منظور حمایت و تقویت صنایع بومی و ملی، هر واحد تولیدی جدید که در کشور پا به عرصه فعالیت بگذارد، بلافاصله جلوی واردات کالای خارجی مشابه تولید داخلی نیز گرفته می‌شود. صالحی‌نیا به نتیجه این اقدام حمایتی اشاره و بیان کرد: تا پارسال و به دلیل وجود نمونه خارجی برخی کالاها در کشور بسیاری از تولیدات واحدهای صنعتی داخلی در انبارها ذخیره شده بود، اما در پی حمایت از کالاهای وطنی، امروز همان انبارها خالی شده‌اند، زیرا کالاهای ساخت داخلی جای نمونه مشابه خارجی خود را گرفته‌اند.